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Eräs viisas varusmies sanoi kerran, että 
taide on vain fiilistä. Tuo sama taiteellinen 
fiilis on yritetty luoda myös tämän vuoden 
Jytinä-lehteen. Tavoitteena oli luoda jul-
kaisu, jollaisen myös itse haluaisin lukea. 
Koska minulla on lukemisen erityisvaikeus 
eli dyslexia, pyrin valintoihin, jotka tekevät 
lukukokemuksesta miellyttävän ja auttavat 
luetun ymmärtämisessä ja hahmottamises-
sa.

Ajatuksena oli rakentaa toimiva ja 
esteettinen julkaisu, joka perintei-
seen tapaan houkuttelee lukemaan                                                             
varusmiesten henkilökohtaisia muistoja si-
sältäviä juttuja. Lehden visuaalinen tarinan-
kerronta vahvistaa hyvää lukukokemusta ja 
antaa innostavan lukukokemuksen myös 
teille, jotka ette itse ole olleet mukana ker-
tomassa omaa tarinaanne. Kiinnostavat ta-
rinat kertovat monista unohtumattomista 
kokemuksista, joita varusmiespalveluksen 
aikana voi kokea vain Varusmiessoittokun-
nassa.

Suosittelen tutustumaan julkaisuumme ja 
toivon, että Jytinä 2023 piristää sinua niin 
tässä hetkessä kuin muistona menneestä 
palvelusvuodesta.
 
Tsitte, eiköhän aloiteta lukeminen!

Alku-
soitto

Hermanni Jakonen
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Varusmiespalveluksen aikana haaveenani oli 
työskennellä ammattimaisesti valojen parissa - ja 
se haave elää edelleen. Tavoitteenani on tehdä 
valaistusta työkseni ja toteuttaa hienoja keikkoja!
 
Yksi merkittävimmistä muistoistani soittokunnas-
ta on Suomipoppia-kiertue. Vaikka kiirettä olikin 
useiden viikkojen ajan, jäi siitä mahtavia muistoja 
valmisteluista, keikoista ja matkoista, jotka teim-
me porukalla.

Armeija opetti minulle ryhmätyön ja tehtävien 
jakamisen tärkeyden. Siellä kehittyi merkittävästi 
luottamus työkavereihin ja vastuunantoon. Tämä 
kaikki on vaikuttanut myönteisesti sekä ammat-
titaitooni että henkilökohtaiseen kasvuuni. Eri-
tyisesti valojen ohjelmoinnissa olen hyödyntänyt 
näitä oppeja kotiuduttuani armeijasta.

Armeijan jälkeen elämäni on ollut hyvin kiireis-
tä. Olen tällä hetkellä Evelinan kiertueella ja sa-
manaikaisesti valmistelemassa Laura Voutilaisen 
Minun Tähteni -kiertuetta, johon teen valosuun-
nittelua ja ohjelmointia. Kotiuduttuani armeijasta 
olin aktiivinen ja otin yhteyttä palvelusaikanani 
tutuksi tulleisiin ihmisiin ilmoittaen olevani pa-
lannut kotiin ja valmis keikoille. Olen saanut run-
saasti keikkapyyntöjä ja tänä vuonna olenkin eh-
tinyt toteuttaa yli 100 keikkaa.

Nykyisille ja tuleville soittokuntalaisille haluan 
sanoa, että nauttikaa armeija-ajasta täysillä. Jos 
keskittyy liikaa muihin vaihtoehtoihin ja töihin, 
saattaa missata armeijan tarjoamat ainutlaatui-
set kokemukset ja keikat, joita ei siviilissä välttä-
mättä tule vastaan.

Tatu Nortunen
1/22

”Hyvä bojaa!”

Mitä heille kuuluu nyt?
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Aleksi
Murtojärvi

Varusmiespalvelus soittokun-
nassa 1/16 saapumiserässä 
muutti elämääni monin tavoin. 
Olin osa viestintätiimiä ja pal-
velus tarjosi mahdollisuuksia, 
jotka avasivat uusia polkuja tu-
levaisuudelle. Kokemus opetti 
johtamistaitoja ja loi kiinnos-
tuksen viestintään. Nykyinen 
roolini viestintäasiantuntijana 
ja poliittisen viestinnän kon-
sulttina juontaa juurensa niistä 
oivalluksista ja oppimiskoke-
muksista, joita palvelusaikana 
sain.

Ennen palvelusta ei ollut tule-
vaisuuden suunnitelmat aivan 
selvät. Opiskelin englannin kiel-
tä ja harkitsin työskenteleväni 
joko englannin kielen opetta-

jana tai graafisen suunnittelun 
parissa. Suunnittelin suorit-
tavani varusmiespalveluksen 
yhdeksässä kuukaudessa alta 
pois.

Palveluksen aikana osallis-
tuin erilaisiin tehtäviin, kuten 
kuvamateriaalin luomiseen, 
kenraalien haastatteluihin, 
viestinnällisiin projekteihin ja 
toimin VMTK-yksikköedustaja-
na. Nämä tehtävät syvensivät 
kiinnostustani viestintään ja 
kansallisen turvallisuuden mer-
kitykseen hyvinvointivaltiossa.
Tärkeä taito, jonka opin, oli 
omien rajojen tunnistaminen. 
Tämä ei ole aina helppoa mut-
ta se on välttämätöntä. Totesin 
omien rajojeni ulottuvan pidem-

mälle kuin alunperin kuvittelin. 
Päätin hakeutua reserviupsee-
rikoulutukseen. Palvelusaikani 
piteni alunperin suunnitellusta 
255 päivästä 383 päivään.

Kotiuduttuani löysin itseni työs-
kentelemässä soittokunnassa 
tiedottajan tehtävissä. Tämä pi-
dempi aika palveluksessa ja tie-
dottajan roolissa antoi minulle 
enemmän tilaisuuksia syventää 
osaamistani ja kehittyä alueilla, 
jotka olivat herättäneet mielen-
kiintoni palveluksen aikana.

Tulevaisuuden suunta selkeni, 
kun havaitsin vahvan kiinnos-
tukseni viestintään. Nykyään 
työskentelen viestintäasian-
tuntijana ja tehtäväkenttäni 
on monipuolinen. Olen osal-
listunut poliittisen viestintään, 
videotuotantoihin, viestin-
täprojekteihin ja julkishallinnon 
tehtäviin viestinnän asiantunti-
jana. Parhaiten nykyinen roolini 
voidaan tiivistää viestintäkon-
sultiksi. Lisäksi koulutan vies-
tintää ja viestinnän johtamista, 
kuten vuoden 2023 aliupseeri-
kurssilla.

Tavoitteeni tulevaisuuden suh-
teen ovat monipuoliset - olen 
kiinnostunut erilaisista, pää-
asiallisesti yhteiskunnallisista 
asioista. Saattaa olla, että jat-
kan työtä viestinnän parissa tai 
suuntaudun esimerkiksi kansal-
liseen turvallisuuteen liittyviin 
asioihin. Joka tapauksessa ha-
luan pyrkiä jatkuvasti kehittä-
mään itseäni ja vaikuttaa posi-
tiivisesti yhteiskuntaan. 

Yksi merkittävimmistä hetkistä 
oli matka Sveitsiin. Lisäksi oli 
unohtumaton kokemus esiintyä 
tuhannelle hengelle esittäen 
beatboxia Michael Jacksonin 
Thriller-kappaleeseen samalla 
kun soittokunta toteutti minun 
opettamaani moonwalk-liikettä. 
Tämän jälkeen heitin puolivolt-
teja Vaasan tattoon areenalla. 
Tärkein muistoista on kuitenkin 
yhteishengen ja läheisyyden 
tunne, joka loi turvallisen ilma-
piirin soittokuntaan.

Terveisiä nykyisille ja tulevil-
le soittokuntalaisille: Ottakaa 
vuodesta kaikki irti luovalla 
hulluudella ja perustelkaa omat 
ideanne. Varusmiessoitokunta 
tarjoaa paljon mahdollisuuksia.
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Mitä heille kuuluu nyt?
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Grafiikka: Kasper Pesonen

Selkäni suoristui huomatessani 
panssarivaunut portilla. Pääsy-
koe- kylttejä seuratessa matka 
tuntui ikuiselta. Keltaisen talon 
pihassa minut ohjattiin sisälle. 

Varusmiessoittokunta otti minut 
vastaan.

Herättyäni aikaisin nousin 
 kylmään autoon. Söin 

huolto-asemalla viimeisen 
ateriani. Kävely  prikaatin 
vastaanottopisteelle oli 

 loputon. Lopulta porteista 
 päästyäni ja alas istahdet-

tuani  tapasin toverini.
Puin vihreät päälleni. 

Ruokala tuntui onneksi tutulta. Kiire 
ei loppunut. Jalkapohjissakin alkoi 

jo tuntua.

Katsoin hampaita pestessäni
 itseäni peilistä. Hiustyyli oli 
muuttunut. Millainenkohan 

olen vuoden päästä?

Heräsin. 346 edessä.

Matka 
Panssariprikaatiin  

Ensimmäinen päivä

Ensimmäinen ilta

Seuraava aamu

Koesoitto
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"Komppaniassa herätys!" Joka aamu havahduim-
me hereille tämän huudon kuuluessa kotiyksikön 
rappukäytävästä. Yhtä yllättäen alkoi varusmies-
palveluksemme viime tammikuussa. Lähes yh-
deksänkymmentä soittajaa, laulajaa, teknikkoa 
ja mediataituria aloitti Varusmiessoittokunnassa 
tietäen enemmän tai vähemmän muttei kuiten-
kaan yhtään mitään palveluksen kulusta. 

Ensimmäisinä päivinä opimme paljon uutta ja to-
tuttelimme uuteen päiväohjelmaan sekä armei-
jan käytänteisiin. Esimiehiä oli puhuteltava oikein 
ja tavarat pidettävä lukitussa kaapissa. Varustuk-
sen tuli olla yhtenäinen ja kengännauhojen py-
syttävä piilossa. Opimme tekemään punkan, nou-
dattamaan aikamääreitä ja sotilaskäskyjä. Koko 
ajan oli kiire seuraavaan koulutukseen, ja päivät 
venyivät pitkiksi. Uusia alokkaita koettelivat niin 
sotilaskuri, koti-ikävä kuin INTTI-sovelluksen so-
tilasarvopelikin. Ei kuitenkaan mennyt kauaa, kun 
silmämme jo tottuivat armeijan päivänvaloon; tai 
ainakin kielemme inttislangiin. 

Ankaraa 
oppimista 
ja talvisia 
seikkailuja 

Suuri osa peruskoulutuskauden päivistä kului 
taistelu- ja ampumakoulutuksen parissa. Jo en-
simmäisellä viikolla puimme päällemme taiste-
luvarustuksen ja lähdimme lumipuvuissa, aseet 
kaulalla kiertämään prikaatia. Näky oli ihmeelli-
nen: meistä, tavallisista opiskelijoista ja muusi-
koista, oli tullut sotilaita. 

Opimme nopeasti rynnäkkökiväärin käytön pe-
rusteet. Kun oman aseen purkaminen, kasaami-
nen ja öljyäminen olivat hallussa, siirryimme eri 
ampuma-asentojen hiomiseen. Eikä aikaakaan, 
kun luodit jo rei'ittivät pahvisia maalitauluja Häti-
län ampumaradalla. Ensimmäinen laukaus tuntui 
hurjalta ainakin kokemattomille ampujille. Kun 
paukkeeseen tottui, pystyi keskittymään vakaan 
ampuma-asennon löytämiseen.

Harjoittelimme partion, ryhmän ja joukkueen 
etenemistä eri muodoissa sekä käsillä näytettä-
viä käskyjä. Maassa ryömiminen taisteluvarus-
tuksessa oli aluksi raskasta ja vaikeaa huonon 
tekniikan sekä mustelmien vuoksi. Viikkojen ku-
luessa totuimme kuitenkin metsänpohjaan ja tet-
saamiseen.

Sotilaallisuuttamme koeteltiin sotilaanvalassa tai 
-vakuutuksessa. Kaksi tai kolme sormea ylhäällä 
vannoimme suojelevamme isänmaata ja toimi-
vamme hyvinä kansalaisina. Tilaisuuden myötä 
ylenimme alokkaista jääkäreiksi, ja saimme kiin-
nittää lomapukuumme Laguksen nuolet sekä jää-
kärin arvomerkin.

Teksti: Aino Koivukangas
Kuvat: Emil Laaksonen
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kassa harjoitellen tai breakdance-kerhossa jam-
maillen. Iltaisin oli myös aikaa tutustua muihin 
soittokuntalaisiin. Juttelimme tupakavereiden 
kanssa, ja toisinaan istuimme lähes koko yksikön 
voimin käytävässä kuuntelemassa, kun jokainen 
esittäytyi vuorollaan. Olisimme tuskin selvinneet 
ilman uusia kavereitamme, joista peruskoulutus-
kauden loppuun mennessä oli jo muodostunut 
perhettä. Oli päivä kuinka raskas tahansa, tie-
simme aina, että oli muitakin, jotka kävivät läpi 
samoja haasteita. 

Osalle alokasjakso oli helpompi kuin toisille, mut-
ta kaikki oppivat takuulla jotain. Sotilaan perus-
tutkinto reisitaskussa siirryimme lopulta kohti 
soittokauden haasteita. 

Peruskoulutuskauden välipalana oli kasarmi-
alueen ulkopuolella tapahtuvaa koulutusta. 
Marssimme polttotaisteluradalle, jolla harjoit-
telimme palavan ihmisen sammuttamista ja na-
palmista pelastautumista. Kokeilimme suojanaa-
marin tiiveyttä kyynelkaasussa ja monet kävivät 
kokeilemassa sitä myös ilman naamaria. Juostes-
sa liekehtivien seinien välistä sekä keuhkojen pis-
tellessä kaasusta tunsi todella olevansa elossa.

Metsäleirit ovat monelle peruskoulutuskauden 
mieleenpainuvimpia kokemuksia. Ulkona yöpymi-
nen hyytävässä pakkassäässä oli monelle uutta. 
Opettelimme tekemään nuotion ja huolehtimaan 
ryhmän ja joukkueen kalustosta. Pystytimme 
puolijoukkueteltat ja purimme ne uudelleen ja 
uudelleen. Kiireiset aamut, puolustusasemiin 
juokseminen sekä yölliset vartiovuorot raastoivat 
hermojamme. Toisaalta lämmin ruoka ja kiireisen 
metsäpäivän jälkeen nuotion tai kamiinan läm-
pöön istahtaminen piristivät mieltämme. 

Kolmen yön "Maavoimien sotilas 1" -harjoitus Hä-
tilässä päätti koko peruskoulutuskauden. Ampu-
maleirin kohokohtia olivat partion etenemis- ja 
puolustusharjoitukset. Kun toiset syöksähtelivät 
muutamassa sekunnissa eteenpäin maastonsuo-
jasta toiseen, joku tähysti omasta poterostaan 
ja ampui vihollista. Kovat panokset, nousevat 
metallitaulut sekä epäsuoraa tulta näyttelevät 
TNT-räjähdykset tekivät harjoituksista todentun-
tuisia ja mieleenpainuvia. Leiri päättyi 20 kilomet-
rin marssiin takaisin kotiyksikköön. Osalle se oli 
selviytymistaistelu kiertoreitteineen sekä lumisi-
ne ylämäkineen; toisille taas yhteinen kävelyretki 
aurinkoisessa talvisäässä. 

Illalla päivän koulutuksen jälkeen pääsimme va-
paalle. Fyysisesti ja henkisesti kuluttavan koulu-
tuksen vastapainona teimme jotain aivan muuta. 
Milloin sotilaskodin pizzaa maistellen, soittoluo-
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Tämä tässä on viestintävarusmies. Tieteellinen nimi muumix 
mediax. Se on uhanalainen laji. Viestintävarusmiehet ovat 
osa riskiryhmää hautautua työn alle ja noin 90 % ovat jou-
tuneet kohtalon uhreiksi. Samaan sukuun kuuluvat muumix 
veijaris kuitenkin moittivat viestinnän toimintaa inttämällä, 
ettei viestintä tee mitään. Tämän takia laji usein joutuu ra-
jun nakituksen kohteeksi. Tehtävät kasaantuvat ja stressi 
ajaa lajin hermoromahduksen partaalle.

Laji on syrjäytynyt ja tämän takia vaikeasti kuvattava. He 
tulevat toimeen parhaiten lajitovereidensa kanssa omassa 
ympäristössään muumiluokassa. Muumix mediax säikkyy 
helposti, joten kun törmäät lajin yksikköön luonnossa, älä 
aiheuta kovia ääniä tai tee äkkinäisiä liikkeitä.
 

Avaraviestintä

LinjatLinjat
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E-kausi

20 23
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Siirtymä alokaskauden soti-
laskoulutuksesta E-kauden 
soittotoimintaan oli muutos 
konsanaan. Rynnäkkökiväärit 
vaihtuivat soittimiin ja konsert-
tisoittokunta eli ”Konski” aloitti 
toimintansa. Tutuiksi tulivat pik-
kuhiljaa niin perinteiset marssit 
kuin myös soittajan perusva-
rustus, joka kulki mukana jokai-
sella keikalla (soittajan salkku, 
jossa mukana nuotit, marssivi-
hot, teline, kenttäpullo ja muut 
soitintarvikkeet). Konserttisoit-
tokunta oli hyvin keskeinen 
edustusjoukko, ja tämä vastuu 
tuli nopeasti tutuksi. Eihän sitä 
ensimmäisellä keikalla olisi vält-

tämättä tarvinnut jäpittää liik-
keettömästi puoltatoista tuntia, 
mutta virheistä oppi! Loppujen 
lopuksi Konskin toiminnasta tuli 
oikein särmää ja mikä tärkeintä, 
esiintymisestä välittyi ilo. 

Välillä keikkoihin ehti valmis-
tautua monta päivää tai jopa 
viikkoja. Välillä keikkoja oli niin 
monta, että valmistelut koos-
tuivat omatoimisista koppitree-
neistä ja yhdestä kenraalihar-
joituksesta. Kesäkuun viimeistä 
viikkoa sen sijaan voisi kuvailla 
sanoin "keikkaa pukkaa". Viikko 
koostui viidestä keikkapäivästä 
ja yhdestä keikattomasta päi-

västä, jonka jälkeen oli yhden 
päivän viikkolepo. Seuraavalla 
viikolla heinäkuun alussa olisi 
vielä luvassa jokavuotinen jää-
käriharjoitus. 

Tähän kesäkuun esiintymistäy-
teiseen viikkoon mahtui niin 
paraatikeikkoja kuten valatilai-
suus, yhteistyökeikkaa bändin 
kanssa, perinteistä torikeikkaa 
ja sisätilakonserttia. Aikataulut 
olivat välillä tiukkoja, niin herää-
misten kuin siirtymisenkin suh-
teen keikkapaikasta toiseen. 
Viikko päättyi Forssaan, missä 
kaatosade yllätti pahasti. Kas-
tuneista vaatteista huolimatta 

Keikkaa
pukkaa!
Keikkaa
pukkaa!

Teksti: Samuel Raudasoja & Samu-Veikka Sivonen
Kuvat:  Hermanni Jakonen & Joshua Piipponen
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konsertti järjestettiin lämpimäs-
sä sisätilassa, missä yleisöä oli 
hyvin paikalla! 

Keikkaputki oli monella tapaa 
opettavainen ja viikon aikana 
pääsi tekemään työtä monen 
eri kapellimestarin kanssa. Var-
tioparaatin johti vääpeli Tomi 
Kauppila, Valkeakoski 100 -kon-
sertin yksikön päällikkö, musiik-
kikapteeni Juhani Valtasalmi, 
Forssan torikonsertin kersan-
tit Ilkka Aunu ja Soila Takanen 
sekä perinteisen Finlandia-kier-
tueen johti sotilasvirkamies 
Sauli Saarinen. 

Mutta mikä ihmeen sotilasvirka-
mies? Jo E-kauden alusta Kon-
skille tuli tutuksi Varusmiessoit-
tokunnan uusi kapellimestari, 
Kaartin soittokunnan entinen 
trumpetisti Sauli Saarinen. 
Kiertueella oli myös mukana 
Rakuunasoittokuntaan siirtyvä 
musiikkiyliluutnantti Risto So-
jakka. Kapellimestarien erilaiset 
johtotyylit ja tulkinnat musiikis-
ta loivat erinomaisen kappale-
kokonaisuuden. Kiertueella soi-
tettiin Sibeliuksen Karelia-sarja 
ja kiertueen nimen mukaisesti 
mahtiteos Finlandia. 

Kolme kaupunkia, kolme kirk-
koa ja hienoa musiikkia. Kiertue 
alkoi Kuopion tuomiokirkosta, 
sitten matka jatkui Mikkeliin ja 
viimeinen konsertti oli Jyväsky-
lässä, Taulumäen kirkossa. 

Kiertue oli mukavaa vaihtelua 
niin työtavoiltaan kuin esiin-
tymiskokonaisuudeltaan. Kon-
sertteihin valmistauduttiin 
kunnolla ja lopputulos oli onnis-
tunut kokonaisuus. Kiertueella 
sai esimakua sekä isommasta 
repertuaarista että varusmies-
soittajan keskeisimmistä teok-
sista.
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Oli lämmin kesäkuun päivä Helsingissä. Senaa-
tintorin reunat ja Tuomiokirkon portaat tulvivat 
ihmisiä, joista jokainen halusi nähdä vilauksen 
esiintyjistä. Musiikki raikasi virheettömästi, ki-
väärit lensivät ilman halki kuin hidastetusti ja 
laskeutuivat käteen kuin höyhenet silkkikankaal-
le. Paikalla oli poliiseja, ja jopa salaisen palvelun 
agentteja, mutta he taisivat olla alueella Anthony 
Blinkenin takia. Harva voi sanoa päässeensä Yh-
dysvaltojen salaisen palvelun agentin videoku-
vaamaksi!

E-kauden aikana syvennyimme kivääritaidon 
oppeihin. Useimmiten treenit sujuivat ja kehitys 
näkyi. Olimme harjoitelleet kivääritaitoa jo reilut 
kolme kuukautta. Tämä vartioparaati oli meidän 
kivääritaidon ensimmäinen esiintyminen. Ilmas-
sa leijaili itsevarmuutta ja jännitystä. Keikkabussi 
kaartaa Senaatintorille ja viimeistään silloin tilan-
ne todellistuu. Huomio kiinnittyy meihin. Aseet 
otetaan kuljetuslaatikoista ulos ja jännitysele-
mentti kasvaa. “Kuviomuotoon mars!” kajahtaa 
käsky. Muoto kasaan ja “Tahdissa mars!”

Senaatintori oli tyhjä ja sen keskiössä me. Aika 
erikoinen tunne. Siinä hetkessä asiaa ei kuiten-
kaan ehtinyt miettimään,  sillä odotimme kieli 
keskellä suuta rumpumarssia. Kun rummut aloit-
tivat rummutuksensa, tiesimme, että oli "go time". 
Itseäni jäi harmittamaan omat pienet mokat, mut-
ta yleisön raikuvat aplodit kantoivat eteenpäin. 
Loppujen lopuksi kuvio oli erinomainen. 

Oli uuden esiintymisen aika. Marssimme varti-
oparaatimuotoon ja tällä kertaa tunsin olevani 
rennompi. Uusi marssi tuntui luonnolliselta. Mu-
siikki raikasi ja kiväärit pyörivät ammattimaisesti. 
Päävartiolla kiväärit pääsivät jäpittämään levos-
sa. Keskustan mukulakivet ja työmaiden betoni-
porsaat tekivät vartioparaatin marssiosuuksista 
hieman haastavia, mutta selvisimme niistä tyylik-
käästi ja vartioparaati saatiin päätökseen.

Joshuan 
merkistä
Joshuan 
merkistä

Teksti: Joshua Piipponen
Kuva: Hermanni Jakonen

Vartioparaati oli uniikki
kokemus, joka piti kokea 

tietääkseen millaista se on.
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Rumpuryhmä on merkittävä osa Varusmiessoit-
tokuntaa ja koostuu taitavista lyömäsoittajista. 
He harjoittelevat innokkaasti liikeratoja ja rudi-
mentteja. Kuluneena vuotena rumpuryhmä kes-
kittyi erityisesti vertaisjohtamiseen, ja kokenut 
kouluttajamme auttoi meitä säilyttämään kor-
kean motivaation. 

Ryhmä on ollut oleellinen osa kuviomarssien ja 
vartioparaatien tunnelmaa, tuoden niihin erot-
tuvaa särmää. Suosittelen lämpimästi rumpu-
ryhmää kaikille lyömäsoittajille!

Kivääritaitojoukkue koostuu Varusmiessoitto-
kunnan jäsenistä poislukien lyömä- sekä puhal-
linsoittajat. Joukkue voi esiintyä yksin, paraa-
tisoittokunnan tai rumpuryhmän kanssa sekä 
pienempänä kivääritaitoryhmänä. 

Kivääritaitojoukkueessa tarvitaan erinomaista 
tarkkuutta, rytmitajua sekä asennetta koulu-
tusta kohtaan. Harjoituksissa jokainen yksi-
tyiskohta viilataan tarkasti kuntoon ja toistoja 
tulee useita.

LinjatLinjat

Runturyhmä Kiväärit

Kuvat: Hermanni Jakonen Linjat
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Pieni mutta pippurinen kokoonpano, joka sai 
kirkot ympäri Suomea raikaamaan. Vuoteen 
kuului kattaus klassista, viihdemusiikkia ja myös 
musiikkiteatterisoittoa. Jousiorkesteri toimi pal-
jolti itsenäisesti yliluutnantti Tommi Suutarisen 
valvonnasta huolimatta. Jouset esiintyivät vain 
kymmenen kertaa, mutta jättivät suurenmoisen 
vaikutuksen.

Valitettavasti jouset eivät jatkaneet AUK:iin 
ja kokoonpano hajosi. Koko yksikkö jäi ikävöi-
mään taivaallisen kaunista musiikkia.

Jokaiseen muottiin ja tyyliin sopeutunut eliitti-
joukko, joka toteutti taiteenlajiaan joko suurena 
tai tilojen vaatiessa pienempänä kokoonpanona. 
Isojen keikkamäärien takia konski harvemmin 
pääsi viettämään viikonloppuvapaita. Kokoon-
pano oli sekä lämminverinen että -henkinen, ja 
annoimme aina kaikkemme. Ryhmän piti aina 
sopeutua tilanteeseen kuin tilanteeseen.

Linjat

Konski Jouset

K
uva: Em

il Laaksonen
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Toukokuussa Varusmiessoittokunnan viihdeor-
kesteri aloitti soittokunnan kesäkauden rymi-
nällä, kun perinteikäs Hyvää ja kaunista -kiertue 
valtasi konserttisalit Vaasassa, Salossa ja Turus-
sa. Monipuolinen konserttikokonaisuus onnistui 
loistavasti sekä musiikillisesti että teknisesti: 
esitykset keräsivät kehuja erityisesti visuaalisen 
ilmeensä ja upean miksauksensa takia. Aamujen 
käydessä vähiin kiertueen toteuttajat ja mahdol-
listajat muistelevat vapunjälkeisiä keikkareissu-
ja lämmöllä.

Hyvää 
 

Kaunista
ja

Teksti: Topi Eskelinen & Tommi Suutarinen
Kuvat: Hermanni Jakonen & Emil Laaksonen

Tunnelma oli katossa: koko Varusmiessoittokun-
ta vietti nelipäiväisiä vappulomia tiukan koulutus- 
ja harjoitusrupeaman jälkeen. Tekniikkatiimi oli 
ravannut edestakaisin Helsingissä koulutuksissa 
useampaan otteeseen, ja koulunpenkkiä oltiin 
kulutettu Parolannummellakin varsin kiitettäväs-
ti. Lomat, kuten aina, tekivät hyvää, mutta iltaa 
kohti mentäessä mieleen alkoi kuitenkin muistua 
se todellisuus, mikä heti seuraavana päivänä ka-
sarmilla odottaisi.

Muistan istuneeni junassa vappupäivän iltana ja 
ajatelleeni, että mitäköhän tästäkin oikein tulee. 
Edessä olisi ensimmäinen kiertue, eikä keikkako-
kemusta ollut ehtinyt kertyä vielä nimeksikään 
– aikaakin oli vain pari hassua päivää, ja monet 
valmistelut olivat vielä kauniisti sanottuna vai-
heessa. Ei aikaakaan, kunnes torstaina 4. tou-
kokuuta lähes loppuunmyyty Vaasan Ritz ottaisi 
kiertueen avajaiskonsertin vastaan raikuvin aplo-
dein. 

Konserttikiertueen teknisiin valmisteluihin kuului 
monenlaisia asioita: ääniteknikot valmistelivat 
jokaisen soittajan korvakuunteluita sekä salimik-
sausta, jotta lopputuloksena olisi – kuten eräskin 
teknikko sen ilmaisi – märstiä soundia.

Me valoteknikot sen sijaan suunnittelimme kon-
sertin visuaalisen ilmeen: tavoitteena oli luoda 
laaja kirjo erilaisia tunnelmia, jotka vastaisivat 
monipuolista musiikillista ohjelmistoa mahdolli-
simman hyvin. Valopuolella allekirjoittaneen lisäk-
si työskennellyt Tyko Tamminen osoitti rautaisen 
ammattitaitonsa erityisesti aikapaineen alaisena. 
Aikaisempi kokemus osoittautui suureksi eduksi, 
kun aikaa oli vähän, eivätkä kaikki käytössä olleet 
työkalut olleet vielä kovinkaan tuttuja.
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Kiertuekokoonpanossa lavalla nähtiin todellinen 
viihdeorkesteri. Kymmenhenkisen bändin lisäksi 
yleisöä villitsivät puhallin- sekä jousisektio, jotka
kaikki yhteen laskettuina muodostivat yli 20-hen-
kisen soittajiston. Suuri kokoonpano toi muka-
naan haasteita, sillä jo pelkästään toistettavia 
äänilähteitä ja näkyville saatavia kasvoja oli yli 
tuplamäärä normaaliin verrattuna. Vuoden en-
simmäisellä kiertueella opimme, että hyvin val-
misteltu todella on jo yli puoliksi tehty.

Yliluutnantti Tommi Suutarisen luotsaama joukko 
antoi estradilla parastaan, ja se näkyi niin yleisös-
tä kuin konsertin tekijöistä. Kappaleiden tarkoin 
suunniteltu esitysjärjestys kuljetti yleisön läpi 
erilaisten tunnelmien, ja olipa päätöskonsertti 
Turun Logomossa tunteellinen myös Suutariselle 
itselleen – kyseinen konsertti oli rakastetun yli-
luutnantimme viimeinen laatuaan ennen hänen 
siirtymistään uusiin tehtäviin seuraavan vuoden 
alussa.

Näin vuoden lopussa muistellen Hyvää ja kaunis-
ta -kiertue jäi mieleen vuoden onnistuneimpana 
produktiona. Soittajien taiteellinen visio yhdis-
tettynä onnistuneeseen tekniseen toteutukseen 
loivat kokonaisuuden, jota voimme muistella läm-
möllä vielä vuosienkin päästä. Moni ystävyyssuh-
de sai alkunsa tuon toukokuisen viikon aikana ja 
niistä tullaan pitämään kiinni vielä pitkällä siviili-
elämässä asti. 

Suutarinen
Hyvää ja kaunista -konsepti luotiin 2016 ajatuk-
sena yhdistää jouset ja bändi viihdeorkesterik-
si, jotta jousetkin saisivat kokemusta viihdemu-
siikista, ja kiertue valmentaisi soittajia tulevaa 
pääkiertuetta varten. Alusta asti teemana oli 
suomalainen viihde-/popmusiikki, koska pää-
kiertue oli tuolloin pääosin ulkomaista musiikkia. 
Kiertueelta jäi mieleen lähinnä mukava ilmapiiri 
ja varusmiesten mahtava sitoutuminen musiikin 
tekemiseen ja tuottamiseen. Tekninen toteutus 
oli eittämättä yksi parhaista meidän Varusmies-
soittokunnan kaikista tuotannoista. Äänituotan-
to ja visuaalinen toteutus tuki musiikkia parhaalla 
mahdollisella tavalla.

On hankala nostaa esiin erityistä biisiä, koska oh-
jelmisto oli suunniteltu ja sovitettu hyvin. Kaikki 
kappaleet vaikuttivat minuun jollain tasolla. Jos-
sakin biisissä sovitus toimi erityisesti, jossakin oli 
taas vaikuttava soolo tai laulusuoritus. Mutta jos 
on pakko nostaa jotain, niin Arppa ja Pave Maija-
sen Ikävä meni syvälle ”ihon alle”.

Olen erityisen ylpeä tämän vuoden Hyvää ja kau-
nista -kiertueesta ja varusmiesten toiminnasta 
kiertueen valmistelussa ja toteutuksessa. Kiitos 
siitä heille!
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Bändimme yhteinen taival alkoi vaikeuksien val-
litessa. Olimme paperilla ja yksikön yleisen mie-
lipiteen kannalta altavastaajia showbändille, 
emmekä tuntuneet löytävän yhteistä säveltä teke-
misellemme. Tilanteet eskaloituivat välillä tulisiksi 
taisteluiksi, kun 10 jääräpäistä ja täysin erilaisista 
musiikkitaustoista tulevaa varusmiestä kohtasivat 
soittoluokka Bastionissa. Tämä kaikki kuitenkin 
pakotti meidät löytämään uusia ja luovia tapoja 
saavuttaa haluamamme tavoitteet siten, että kaik-
ki olisivat vielä vuoden päättyessä edes jonkinlai-
sissa väleissä.

Halusimme erottua muista Varusmiessoittokun-
nan bändeistä omaperäisillä kappalevalinnoillam-
me sekä selvällä omalla taiteellisella visiollamme. 
Päätimme heti alussa, että tänä vuonna bändim-
me ei perustuisi kliseisiin hittipotpureihin tai ylei-
sön aliarvioimiseen liian helpoilla biisivalinnoilla. 
Jätimme siis yleisön miellyttämisen mielessäm-
me toissijaiseksi ja keskityimme olennaiseen – eli 
hauskanpitoon lavalla. Tämä myös välittyi yleisöl-
le, joka oli sitä myötä mielissään. Vuoden ehdot-
tomaksi kohokohdaksi nousi Hyvää ja Kaunista 
-kiertue. Kiertueesta on lehdessä luettavissa eril-
linen juttu, minkä takia kerromme hieman Naton 
reserviupseerin kesäkongressin päätösjuhlasta.

Naton reserviupseerien kesäkongressin päätös-
juhla (30.6.2023): Olimme tyypilliseen tapaamme 
parkkeeraamassa kuninkaallista henkilöpaketti-
autoamme ”pakuparkkiin” Helsingin Paasitornin 
eteen. Olimme todella innoissamme illan keikas-
ta, sillä puitteet olivat kunnossa ja tiesimme ole-
vamme kovassa vireessä. Kuitenkin astuessamme 
autosta ulos keikan yhteyshenkilö tuli kertomaan 
meille yllättävän uutisen aikaisemmin päivällä re-
serviläisharjoituksessa kuolleesta Hollantilaisesta 
miehestä. Alun ihmettelyn jälkeen ymmärsimme, 
että juhlan tunnelma olisi hieman erilainen kuin 
odotimme.

Suutarisen 
bändi

Suutarisen 
bändi

Aloitimme vaivaantuneena roudaamisen miettien 
samalla uutta settiä illaksi, sillä yhteyshenkilömme 
mukaan tapahtuneen takia ei olisi asiallista soittaa 
kovinkaan railakasta musiikkia. Illan alussa puolet 
bändistämme kävi soittamassa noin 45 minuutin 
mittaisen jazz-setin. Soittajat palasivat takatilaan 
naamat vakavina kiroillen, sillä heille oli valitettu 
liiallisesta äänentasosta muutamaan otteeseen, 
eikä yleisöä olisi voinut kuunteleminen vähempää 
kiinnostaa. Bändin sisäisen tunnelman ollessa täy-
sin nollassa, kuuntelimme bäkkärillä yläkerrassa 
meneillään olevaa tilaisuutta striimin kautta sekä 
katon läpi. Palkintojenjaon yhteydessä aloimme 
ihmetellä ylhäältä kuuluvaa kovaäänistä töminää, 
taputusta ja naurua sekä satunnaisia, jopa eläi-
mellisiä huudahduksia.

Vain hetki sen jälkeen olimmekin jo kävelemäs-
sä Spinal Tap -tyylisesti jonossa monen mutkan 
kautta lavalle, suunnitelmissamme vetää hillitty ja 
rauhallinen keikka. Lavalla seistessämme kuiten-
kin huomasimme ihmisten naureskelevan ja jutus-
televan keskenään, mistä syystä juuri ennen en-
simmäisen kappaleen ensimmäistä sointua toinen 
kitaristeistamme pyysi bändiläiset kasaan. Ajat-
telimme, ettei surullista tunnelmaa kannattaisi 
pönkittää, kun sitä ei tuntunut alkuunkaan olevan. 
Ja koska omaamme yliluonnollisen taidon yleisön 
lukemisen suhteen sekä ripauksen uhkarohkeutta, 
päätimme vetää koko setin käytännössä lonkalta. 
Lopulta koko Paasitorni raikasi täynnä iloa ja tans-
sia. 

Keikan aikana laulatimme yleisöä useampaan ker-
taan, ja laulajamme olivat itsekin mukana tanssi-
massa yleisön keskellä. Tulimme siihen lopputu-
lokseen, että tämä tilaisuus oli ehkä vuoden paras 
yksittäinen keikkamme. Kyseinen päivä muistutti 
meitä siitä, kuinka lopulta elämä aina voittaa.

Teksti: Veeti Mäkinen
Kuvat: Hermanni Jakonen & Joshua Piipponen
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MILjazz-kiertue oli showbändille vuoden ehdo-
ton kohokohta. Harjoittelimme intensiivisesti ja 
lyhyessä ajassa. Syntyi yhteishenki, joka auttoi 
meitä vetämään kiertueen kunnialla läpi. Tie-
simme, että keikkojen oli oltava korkeatasoi-
sia, sillä yleisöä oli odotettavissa paljon. Vaikka 
meillä oli suuria paineita, emme kantaneet niitä 
lavalle - tai jos joku niitä toi, ne heitettiin heti 
pari metriä kauemmas.

Oma asenteeni kiertuetta kohtaan oli haluni 
jättää humoristisilla puheilla ja omaperäisel-
lä rock-show’llani ihmisille hyvä mieli. Halu-
sin, että esityksessämme olisi yllätyksiä, eikä 
hommaa hoidettaisi niin, että se vastaisi täysin 
yleisön odotuksia. Samanlainen asenne tarttui 
myös muihin ja hetkeksi pojat unohtivat, että 
oltiin intissä. Oli hienoa olla lavalla inttikuteet 
päällä ja soittaa omaa lempimusaa aivan kuten 
siviilissäkin teen!

Kiertueella epävarmuus väistyi nopeasti ja tilal-
le tuli itsevarmuus. Huomasin, kuinka koko po-
rukka otti yhä tiukempaa otetta ja antoi oman 
persoonansa loistaa lavalla. Taiteellisesti se ei 
ehkä ollut musiikkihistoriaa mullistava kiertue, 
mutta matkan varrella monet kasvoivat henki-
sesti.

Loimme yhteisön, jossa oli mahdollisuus näyt-
tää mihin pystyi ja jossa sai rikkoa rajoja. Vaikka 
Puolustusvoimat saattaisikin aluksi tuntua pe-
rinteiseltä, kankealta ympäristöltä, sai jazz-ki-
taristi kuitenkin soitettua Led Zeppelin -sooloja 
hampaillaan.

Kun mietin kiertuetta jälkeenpäin, siitä jäi paljon 
upeita muistoja. Oli mahtavaa olla lavalla eturi-
vissä muiden kanssa ja sytyttää myös yleisössä 
kipinää!

Teksti: Elias Marjamäki
Kuvat:  Hermanni Jakonen
Grafiikka: Kasper Pesonen

ERILAINEN
KIERTUE
ERILAINEN
KIERTUE
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Perälän 
bändi
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Perälä viihdytti vuonna 2023 vauvasta vaariin 
kaikenikäisiä monipuolisissa keikkapaikoissa 
ympäri Suomea. Vuoteen mahtui koululais-

kiertue, kesän MILjazz-kiertue ympäri Suomea 
ja yksittäisiä keikkoja VPK-kesäjuhlilta kirjas-
ton pihalle. Bändi koostui taitavista muusi-

koista, jotka jatkavat musisointia vielä pitkälle 
tulevaisuuteen!

 

Perälän
bändi

Perälän 
bändi

Kuvat:  Hermanni Jakonen
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BarettimarssiBarettimarssi

Edelliset päivät kuluivat barettikokeiden mer-
keissä paraatikäytännön perusteita testattaessa 
ja Muistoja Pohjolasta soittaessa. Nyt se koitos 
oli edessä. Puimme taistelupaidat päälle ja siir-
ryimme maastoaamiaiselle. Ilmassa oli jännitys-
tä. Miten marssi tulisi sujumaan, tulevatko kaikki 
suorittamaan sen? Kaiken lisäksi marssi tulisi ole-
maan pidempi kuin edellisvuosina. Kersanttien 
johdolla noin 80 soittokuntalaista aloitti pitkän 
ja raskaan matkan kohti kauan odotettua maalia. 

Marssin ensimmäiset kilometrit sujuivat odotet-
tua paremmin. Ensimmäinen tauko oli jo kolmen 
kilometrin jälkeen. Sitä hieman ihmettelimme, 
mutta myöhemmin matkalla ymmärsimme tauko-
jen tärkeyden. Matka jatkui kohti tuntematonta. 
Osa katsoi tarkkaan kilometrejä urheilukellos-
taan ja yrittivät kartan avulla arvailla reittiä, kun 
taas toiset eivät halunneet tietää missä men-
nään. Jokainen löysi itselleen sopivan tavan py-
syä motivoituneena.

Ennen marssia olimme saaneet kattavan koulu-
tuksen marssiin valmistautumisesta ja itsensä 
huoltamisesta. Oli hyvä, että nesteen ja ravinnon 
tärkeyttä painotettiin useita kertoja, sillä vettä 
kului marssin aikana runsaasti ja ruokatauolla 
ruoka maistui jokaiselle. Toinen tärkeä seikka oli 
omien jalkojen hoitaminen. Vaikka talkkia ja rak-
kolaastareita kului, olivat jokaisen taistelijan jalat 
vähintäänkin kipeät.

Ruokatauolla hernekeitto maistui poikkeuksel-
lisen hyvältä. 13 kilometriä takana oli kuluttanut 
sotilaita, mutta ruoka mukavasti palautti. Ruuan 
jälkeen oli hieman kohmeista lähteä liikkeelle as-
falttiylämäkeen, mutta lopulta askel rullasi taas ja 
nauru kuului sieltä sun täältä avojonoa.

20 kilometrin kohdalla huolestutti loppuisiko 
marssi koskaan. Kun ei tiedä minne on matkalla, 
paljonko on jäljellä ja millaista maastoa on luvas-
sa, tuntui taival ajoittain tuskaisen pitkältä. Epä-
tietoisuus on kuormittavaa, koska se vaikuttaa 
motivaatioon ja jaksamiseen. 

Lopulta kaikki arvasivat minne marssi tulisi päät-
tymään. Karttoja tutkaillessa kävi ilmi, että Au-
langon näkötorni oli ainut järkevä päätepiste. 
Viimeisellä tauolla torni näkyi ja kaikille oli selvää 
– tuonne se päättyy! Tieto oli samalla helpottava 
ja samalla turhauttava: vielä viisi kilometriä jäljel-
lä.

Torni lähestyi ja koko joukko hiljeni. Odotimme 
vain maaliin pääsyä. Kipeää tekevä asfalttitie ja 
pitkään jatkuva loiva ylämäki ei tuntunut ikinä 
päättyvän. Välillä mietimme, että onko torni ka-
donnut kokonaan. Onneksi kuitenkin mäessä 
bussi ajoi ohi – tuolla pääsemme takaisin yksik-
köön. Se antoi lisämotivaatiota ja hymyn huulille.

Tien päässä asetuimme kolmiriviin. Seuraavaksi 
edessä olisi vihoviimeinen rutistus, pikamarssi 
jyrkkää ylämäkeä tornin juurelle. Johtaja huu-
si “HEP” ja kaikki pinkoivat mäkeä ylös parasta 
mahdollista vauhtia. Yhtäkkiä jalkakipu unohtui 
ja reppu ei enää painanut. Adrenaliini virtasi ja 
pian olimme tornin juurella huikeiden näköalojen 
äärellä.

Määränpäässä seisoi yksikkömme päällikkö, mu-
siikkikapteeni Juhani Valtasalmi. Hän käski meitä 
ottamaan barettimme repuista esiin ja poista-
maan kypärämme. Kaikki seisoimme iloisina ja 
helpottuneina. Kapteeni Valtasalmi myönsi meille 
oikeuden käyttää sotilassoittajan sinistä barettia 
ja niin asetimme ne päähämme. Ylpeinä saavu-
tuksestamme siirryimme busseilla takaisin yksik-
köön huoltamaan.

Kaiken kaikkiaan päivä oli unohtumaton. Osalle 
marssi oli haastava, osalle helppo. Joka tapauk-
sessa marssi opetti runsaasti ja sai jokaisen tais-
telijan ylittämään itsensä. Marssista jääneet fiilik-
set olivat hyvät – joidenkin mielestä niin hyvät, 
että heidän osaltaan marssi ei siihen päättynyt-
kään, mutta se on tarina toiselle kerralle…

Eräänä huhtikuisena torstaiaamuna yksikössä kajahti
 aikainen herätys: “Komppaniassa herätys, ovet auki, 
valot päälle, taistelijat ylös punkista!” Kaikki tiesivät 

mitä edessä tulee olemaan: barettimarssi. 

Teksti: Benjamin Cibulka & Samuli Surakka
Kuva: Otto Mäkelä
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Meidän viikkomme alkoi maanantaina yksikön pi-
halla maastoaamupalalla. Meidät jaettiin kahteen 
joukkueeseen, Alfaan ja Bravoon. Lähdin aamulla 
Alfan mukana polkupyörien kanssa ampumara-
dalle, jossa me pääsimme harjoittelemaan am-
puma-asentoja. Lisäksi pääsimme tutustumaan 
PKM- ja KVKK -aseisiin eli konekivääreihin. 

Jokaiselle jäi ehkä parhaiten mieleen vieraileva 
luutnantti, joka yllättäen ilmestyi milloin mistä-
kin. Ensikosketus luutnanttiin saatiin Maavoimien 
sotilaskoulutuksessa, kun hän juoksi -20 °c pak-
kasessa t-paita ja taisteluvarustus päällä, aurin-
kolasit päässä huutaen tyyliin: ”Perässä, rock!” 

Seuraavaksi siirryimme harjoittelemaan taistelua 
rakennetulla alueella TRA-halleille, jossa etenim-
me partiona huoneesta toiseen pitäen huolta, 
ettei vihollinen pääsisi yllättämään. Tuntui kuin 
olisimme olleet sotapelissä. Ylhäältä kuului ääni 
”kuolit”. Kyseinen luutnantti häikäisi meidät tas-
kulampullaan kurkistaessaan kattoluukusta si-
sään. Miten se sinnekin taas ehti?

Illalla laitoimme tukikohdan pystyyn ja pääsim-
me vihdoin lepäämään. Metsässä yksi parhaista 
asioista oli illat kavereiden kanssa. Siinä on tie-
tynlaista tunnelmaa, kun istutaan nuotion äärellä 
tai teltassa ja jutellaan milloin mistäkin. Pidimme 
hauskaa ja ryhmähenki oli hyvä koko harjoituk-
sen ajan.

Tiistaina jatkoimme samalla kaavalla. Siirryimme 
jälleen TRA-halleille, jossa pääsimme heittämään 
harjoituskäsikranaatteja sekä perehtymään an-
soihin ja niiden purkamiseen. Opettelimme myös 
liikkumaan ikkunoiden, esteiden ja aukioiden yli. 

Ensimmäiset suorituksemme näyttivät enem-
män lastentarhan ulkoiluhetkeltä, mutta hetken 
kuluttua homma alkoi näyttää ammattimaiselta. 
Liikkuminen partiokoossa vaatii sujuvaa kommu-
nikointia ja kaveriin luottamista. Huomasin, että 
mitä enemmän harjoitteita teimme, sitä enem-
män luottamus kaveriin kasvoi.

Rakennuksilta siirryimme ampumaradoille, jossa 
harjoittelimme maalin vaihtamista ja uutena asia-
na rasitusammuntaa. Juoksimme 200 metriä niin 
kovaa kuin pystyimme, teimme 10 punnerrusta ja 
ammuimme viisi laukausta tauluihin. Kaikilla tun-
tui olevan mukavaa harjoitteita tehdessä ja tulok-
set sen todistivat. 

Illalla päivän päätteeksi harjoittelimme vartiomie-
henä toimimista ja voimankäyttöä. Pääsimme pai-
nimaan kavereiden kanssa laittamalla toisiamme 
maahan. Jos en nyt ihan väärin muista, jääkäri 
Mäenpää taisi sinä iltana voittaa luutnantin pai-
niottelussa. Ei se luutnanttikaan sitten ihan voit-
tamaton ollut…

Keskiviikkoaamuna purimme majoituksen ja siir-
ryimme harjoittelemaan ryhmänä liikkumista 
rakennetulla alueella. Harjoittelimme tunkeutu-
mispisteen valtaamista ja taloon sisälle mene-
mistä. Pääsimme käyttämään ensimmäistä kertaa         
aktiivikuulonsuojaimia. Harjoituskierroksen jäl-
keen meille jaettiin paukkupatruunoita, joita pää-
simme ampumaan maalitauluja päin samalla, kun 
vyörytimme huoneita ryhmänä. Jokainen pääsi 
vuorollaan toimimaan ryhmänjohtajana. 

Pitkän odotuksen jälkeen saimme kuulla, että am-
mumme konekiväärillä. Voi pojat, vihdoin! Jokai-

Jännän 
äärellä

Jääkäriharjoitus on perinteinen soittokauden 
keskelle sijoittuva viikko, jolloin unohdetaan soit-
taminen kokonaan ja lähdetään maastoon sovel-

tamaan vanhoja taitoja sekä oppimaan uutta.

Teksti: Markus Kauppinen
Kuvat:  Hermanni Jakonen
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nen vyötti kymmenen patruunaa. Piti olla varo-
vainen, ettei ampunut kaikkia patruunoita yhtenä 
sarjana. 

Tunnelma vain parani mitä pidemmälle harjoituk-
sessa edettiin. Iltapäivällä harjoittelimme aika-
tulilangan käyttämistä ja yksittäisen heittopa-
noksen valmistamista, minkä jälkeen siirryimme 
kouluttajan johdolla kokoamaan ja heittämään 
räjähdettä. Innoissani pyrin ensimmäisten jouk-
koon. Kokosin räjähteen ja kersantin johdolla 
suoritin harjoituksen. ”SYTYTÄ, HEITÄ!” Odotin, 
että sytytyslanka paloi noin minuutin ajan kun-
nes ”PAM!” Lehdet pöllähtivät ja hiekkaa lensi. 
Vau, olipa siistiä! Pääsin heittämään ensimmäisen 
itse kokoamani räjähteen.

Kun kaikki olivat suorittaneet harjoituksen, läh-
dimme syömään. Luutnantti ja kersantti jäivät 
meidän jälkeemme vielä harjoitusalueelle huo-
lehtimaan lopuista räjähteistä. Odotimme ruokaa 
auringossa rauhallisesti leväten, kunnes BATUM! 
Herranen aika mikä jysähdys kuului metsästä. 
Taisivat kersantti ja luutnantti rakentaa hieman 
isomman räjähteen.

Torstaina alkoi vihdoin sovelletut harjoitteet. Siir-
ryimme pyörillä kohti TRA-aluetta. Perille pääs-
tyämme ja muutaman harjoittelun jälkeen meille 
jaettiin paukkupatruunoita. Muodostimme neljä 
ryhmää ja pääsimme hyökkäämään toisiamme 
vastaan. 

Menimme rakennukseen sisälle ryhmänä ja sijoi-
tumme huoneisiin suunnittelemallamme tavalla. 
Odotimme, että toinen ryhmä lähtee hyökkäyk-
seen. Osasimme varautua viholliseen, kun kuu-
limme oven takaa “kärki etenee sisälle”. Heidän 
suorituksensa jälkeen oli meidän ryhmämme 
vuoro. Sovimme, että etenemme käsimerkein vai-
ti. Vyörytimme jokaisen huoneen ja jälkeenpäin 
saimme iloksemme kuulla, että yllätimme kaikki! 
Iltapäivällä sovelsimme lisää liikkumista metsäs-
sä ja rakennetulla alueella.

Pääsimme myös harjoittelemaan panttivankien 
pelastamista. Vihollisen havaitseminen oli huo-
mattavasti vaikeampaa, kun ei tiennyt onko vi-
hollinen talossa vai metsässä. Etenimme talosta 
taloon vauhdilla, potkaisten oven auki - ihan kuin 
jossain toimintaelokuvassa!

Kun lähdimme takaisin yksikköä kohti, peltoa ylit-
täessämme aurinko nousi kaukana taivaanran-
nassa ja ruoho kimmelsi kasteessa. ”Pojat, ote-
taas yksi kuva tässä porukalla.” Jääkäriharjoitus 
loppui ja se oli yksi parhaista kokemuksista koko 
palvelukseni aikana. Nautin, että saimme viettää 
aikaa ulkona ja pääsimme harjoittelemaan uusia 
haastavia asioita. Yleisesti jääkäriharjoitus oli 
ollut jokaiselle positiivinen kokemus ja mukavaa 
vaihtelua palvelukseen. Nyt se oli ohi! Ja olipa-
han aikamoinen viikko.
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Tässä 
hetkessä
on kaikki
On tiistai 22.8.2023 ja kiertueen ensimmäinen 
aamu Raumalla. Noh, olemmehan me käyneet 
kesäkuussa harjoitusperiodilla kyseisessä jää-
hallissa, mutta nyt alkaa oikea, todellinen kier-
tue. Edessä on 14 näytöstä, puolet koululais-
konsertteja ja puolet iltanäytöksiä. Mielessäni 
liikkuu paljon ajatuksia ja pohdin, mitä seuraa-
vat kolme viikkoa tuovat tullessaan. Tuleeko 
marssista farssi vai vietämmekö elämämme par-
haan vuoden ja kolme parasta viikkoa kiertueen 
merkeissä?

Päivä tulee olemaan kiireinen. Viimeisiäkin pot-
kitaan ylös makuupusseista, majoitus pitää 
purkaa ja kaikki ei-välttämättömät tavarat pitää 
siirtää konttiin päivän ajaksi. Illalla samassa au-
lassa, missä nyt pakkaamme tavaroitamme, tu-
lee olemaan satapäin yleisöä odottamassa kat-
somoon pääsyä ja näytöksen alkua. Jopa pieni 
hymynkare kohoaa huulille, kun joku huikkaa, 
että näytös on muutamaa paikkaa vaille lop-

puunmyyty. Meitä sekä muita sotilassoittokun-
tia ja nuoriso-orkesteria tulee katsomaan suuri 
määrä yleisöä.

Lavalla nähdään ensimmäistä kertaa vuosikym-
meniin kaikki sotilassoittokunnat yhtä aikaa. 
”Marssi 7 ihmeeseen” on Puolustusvoimien 
ylikapellimestari musiikkieverstiluutnatti Pa-
si-Heikki Mikkolan viimeinen iso produktio en-
nen reserviin siirtymistä.

Olemme harjoitelleet esitystämme keväästä 
asti. Pyramidi on kiertänyt yksikön etupihalla 
satoja tai jopa tuhansia kertoja ja tulipallon lii-
kettä on viilattu senttimetrien tarkkuudella. Vii-
meisiä hienosäätöjä esitykseen on tehty Rau-
malla juuri ennen kenraaliharjoitusta. Kaikilla on 
kirkkaana mielessä, millä iskulla jalka suoristuu 
ja millä iskulla käännös tapahtuu. Kaikki on val-
miina, kivääritaitoryhmällä on kromirynkyt kiil-
lotettuna ja pistimet tylsytettynä.

Teksti: Pyry Männistö
Kuvat: Hermanni Jakonen,  Lasse Salonen, 
Alexey Kirov, Mikael Mäkelä, Miko Sillanpää
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meidän vuoromme mennä lavalle. On viimeinen 
näytös. Helsingin jäähallin katsomo on todella 
täynnä yleisöä. Kohta koko kiertue on ohi. Nel-
jännentoista kerran haemme monitoripakit ja 
kuulemme, kuinka playback-operaattori kiittää 
kaartia. Ei muuta kuin lavalle ja automaatti-mode 
päälle. Esitys tulee jo selkärangasta. Viimeinen 
sointu ja päät alas. Pää lyö tyhjää. Kohta kaikki 
soittokunnat ovat viimeistä kertaa yhtä aikaa la-
valla. Konfettitykki räjähtää ja kaikki liike lavalla 
loppuu hetkellisesti. Juhlat alkavat, se oli siinä.

Kun pääsen lavalta, kävelen suoraan majoituk-
seen. Lyyhistyn istumaan makuualustalleni. Aja-
tukset poukkoilevat päässäni. Olen samaan ai-
kaan sekä onnellinen että hieman jopa surullinen. 
1/23 saapumiserän viimeinen yhteinen keikka on 
nyt ohi. Kohta koittaisi 9 kuukautta palvelevien 
kotiutuminen ja AUK jatkaisi omalle kurssilleen. 
Karonkka alkaa, nyt juhlitaan!

 
Halli pimenee, alkuspiikki lähtee soimaan: “Tämä 
on marssi seitsemään ihmeeseeeen!” Ilmavoimi-
en Big Band aloittaa soittamisen, kohta mennään. 
Kapteeni Perälä nostaa marssisauvan kaksin kä-
sin päänsä päälle, tunnelma on käsinkosketel-
tavissa. Ja eikun menoksi! Ajatukset pyörivät 
päässä. Eturivi on ihan banaanilla. Täällähän on 
oikeasti yleisöä! Valot häikäisevät. Kohta pysäh-
dytään - ja seis! Käännös kohti kapellimestarina 
toimivaa musiikkieverstiluutnantti Mikkolaa. Ja 
sitten odotetaan. Pitkiä minuutteja. Seuraavaksi 
soittimen nosto naks naks. Kuulostaapa hyvältä, 
kun kaikki sotilassoittokunnat ovat yhtä aikaa 
estradilla. Muutamat fanfaarit ja rumpusaluutit ja 
musiikki alkaa “tididii tididii tididii tidididi, tididii 
tididii tididii tidididi tum tum”, täyskäännös ja pois 
lavalta. Siitä se lähtee, odottaminen siis - ja toki 
myös kiertue.

Lavalta päästyäni istahdan seinää vasten istu-
maan. Havahdun ajatuksistani vasta, kun on taas 
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Taide 
yhdistää

Taiteen monimuotoisuus ja sen vaikutus elämään on aina ollut minulle erityisen tär-
keää. Musiikki, teatteri ja maalaustaide ovat lähellä sydäntäni, ja uskon vahvasti tai-
teen voimaan tuoda ihmiset yhteen ja tarjota pakopaikan kiireisestä arjesta. Taide 
yhdistää, mikä on tärkeää tämän päivän maailmassa.

Olen ollut mukana sotilasmusiikin parissa yli 41 vuotta, ensin huilunsoittajana ja myö-
hemmin kapellimestarina. Tämä ura Puolustusvoimien palveluksessa on ollut merki-
tyksellinen ja opettavainen. Sotilasmusiikki on kehittynyt valtavasti vuosien varrella, 
varsinkin viimeisen vuosikymmenen aikana soittokuntien taso on noussut merkittä-
västi, ja ohjelmisto on laajentunut ja monipuolistunut.

Jokainen hieno esitys ja pro-
jekti urani aikana on ollut arvo-
kas kokemus omalla tavallaan. 
”Marssi seitsemään ihmeeseen” 
-produktio oli merkittävä tai-
teellinen saavutus. Toimin sen 
taiteellisena johtajana, ja yh-
dessä tiimin kanssa loimme en-
nennäkemättömän esityksen, 
joka veti puoleensa yli 20 000 
katsojaa.

Kiinnostukseni musiikkiin on 
ajan myötä syventynyt. Olen 
aina ollut utelias eri musiikki-
tyylien suhteen ja halunnut 
ymmärtää musiikin rakennetta 
entistä paremmin. Kulttuurin ja 
taiteen merkitys näkyy vahvas-
ti elämässäni. Pyrin aktiivisesti 
osallistumaan erilaisiin kulttuu-
ritapahtumiin, kuten teatteriin, 
konsertteihin ja taidenäyttelyi-
hin. Seuraan myös aktiivisesti 
kulttuurikeskusteluja ja pyrin 
olemaan ajan hermoilla kulttuu-
rimaailmassa.

Musiikin kuluttamisen suhteen 
luen paljon nuotteja joita ana-
lysoin, mutta musiikki ei ole 
minulle vain taustahälyä vaan 
jotain, mihin sukellan syväl-
le pohtimalla sen rakennetta. 
Vaikka musiikkimakuni on mo-
nipuolinen, erityisesti jazz ja 
soul ovat suosikkejani. Kun pu-
hutaan lempikappaleesta, on 
vaikeaa nimetä vain yhtä. Maa-
ilmassa on niin paljon upeaa 
musiikkia.

Uskon voimakkaasti nuorten 
tukemiseen taiteen parissa. 
Musiikkioppilaitosten rooli on 
merkittävä nuorten kasvun ja 
elämysten kannalta. Haluan 
olla mukana edistämässä pu-
hallinmusiikkikulttuuria ja tu-
kemassa nuoria taiteen paris-
sa. Varusmiessoittokunnilla on 
tärkeä rooli Puolustusvoimien 
näkyvyydessä ja ne toimivat 
tärkeänä rekrytointikanavana 
sotilasmusiikkialalle.

Haluaisin lopuksi kiittää kaikkia 
urani aikana kohtaamiani iha-
nia ihmisiä ja toivottaa hyvää 
jatkoa seuraajalleni Timo Koti-
laiselle. Tämä ura sotilasmusii-
kin parissa on ollut uskomaton 
matka, josta olen kiitollinen.

Haastattelu

Pasi-Heikki Mikkola

Teksti: Hermanni Jakonen
Kuva: Ari Mikkola
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LinjatLinjat
Kuvat: Hermanni Jakonen

Tekniikkatiimi on viidestä varusmiehestä koostuva timanttinen ko-
neisto. Jäsenet Eskelinen, Korpela, Myllymäki, Pyörret ja Tamminen 
ovat erikoistuneet suunnittelemaan ja toteuttamaan tekniikan Va-
rusmiessoittokunnan konsertteihin. Tiimin jäsenillä on vahva osaa-
minen äänen, valon, kahvinkeiton, riippumattojen ripustuksen, 
Yatzin peluun ja muiden teknologisten elementtien hallinnassa. He 
mahdollistavat tapahtumien sujuvan ja vaikuttavan toteutuksen. 
Tornarin mukaan tekniikkatiimi pitää kotipesässään tekniikkava-
rastossa pientä vuokrauspuotia.

Tekniikkagoblinit
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Grafiikka: Hermanni Jakonen
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AUK alkoi. Kiinnitin hihaani merkin, jonka ala-
reunaa koristi valkoinen raita - aliupseerioppilas. 
Tulevat viikot olivat pullollaan oppitunteja ja tais-
telukoulutuksia. Eniten kauhistutti tulevat sota-
harjoitukset - 3 viikkoa metsässä, joista viimeinen 
rutistus olisi viikon mittainen JOHA eli johtamis-
harjoitus. 

Meidän istuessamme oppitunneilla, miehistöön 
kuuluvien läheisten ystäviemme aamut lähenivät 
nollaa. He pakkasivat varusteitaan luovutettavik-
si takaisin varusvarastolle. Yksikössä raikasi mu-
siikki ja innostunut puheensorina kaikui käytävil-
lä. Heillä olisi palvelusta jäljellä enää huominen 
päivä.

Aamun sarastaessa me aukkilaiset lähdimme aa-
mulenkille kello 6.00, kotiutuvien taistelijoiden 
yhä nukkuessa. Meille reservin aurinko ei vielä 
paistanut, päinvastoin, kaatosade kasteli kurssi-
pukumme läpimäriksi.  

Aamupuuron jälkeen päivä jatkui oppitunneilla, 
joiden aiheena oli oppiminen ja opetusmenetel-
mät. Kun palasimme takaisin yksikköön, kotiutu-
vat olivat vaihtaneet päällensä siviilivaatteet ja 
heidän kaappinsa ammottivat tyhjyyttään. 

Kotiutusjuhlan jälkeen yksikön pihassa kajahti 
käsky: ”Reserviin mars!” Aloin epäilemään ha-
lukkuuttani jäädä aliupseerikurssille. Olisi ollut 

AUK
alku Teksti: Meeri Heinonen

Kuvat: Lasse Salonen
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ihanaa lähteä heidän kanssaan 
yhtä matkaa ulos porteista au-
ringonpaisteeseen. Edessä olisi 
kuitenkin vielä paljon asioita, 
jotka halusin päästä kokemaan. 
Halusin myös haastaa itseäni 
lisää.

Me järjestäydyimme riviin, jossa 
saimme hyvästellä kotiutuvat 
ystävämme yksitellen. Monet 
heistä olivat palveluksen aikana 
muodostuneet minulle hyvin lä-
heisiksi. Oloni oli hyvin haikea. 
Kauaa emme kuitenkaan ehti-
neet murehtimaan, sillä miltei 
välittömästi päivämme jatkui 
oppitunnilla, jonka jälkeen oh-
jelmassa oli taistelukoulutusta.

Harjoittelimme ryhmän pe-
rustaistelumenetelmiä, opet-
telimme käsimerkkejä sekä 
jääkäriryhmän johtamista. Vä-
lillä koulutusta häiritsi ohi ajava 
auto, jossa tuoreet reserviläiset 
karjuivat aukinaisista ikkunoista 
”AAMUJA!”, virne naamallaan. 
Niitähän oli vielä jäljellä 92.
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HÄLVÄLÄ  
BRUTALITY 

Varusmiessoittokunnan johtajaharjoituksen pa-
luu takaisin juurilleen Hälvälän harjoitusalueelle 
Hollolaan. Bussit kaartavat pihaan ja kurssilaiset 
nousevat bussiin ja valmistautuvat siirtymään 
Hälvälään. Ilmassa on lievää epätietoisuuden 
tunnetta tulevasta viikosta. Viimeviikkoina opitut 
ryhmänjohtajan taidot joutuisivat tulevan viikon 
aikana koetukselle.

Tunnelma on odottava ja hieman jännittynyt. 
Enää ei tarvitsisi tetsata pelkästään samoissa 
tutuissa maastoissa, jotka ovat pääsääntöisesti 
pelkkää panssariuraa, vaan pääsisimme Hälvälän 
mäkisiin ja kivisiin metsiin. Hälvälästä puhutaan 
varsinkin henkilökunnan sekä reserviläisten puo-
lesta hyvin legendaarisena ja neitseellisenä jää-
kärimaastona. Tuleva viikko tulisi pitämään vie-
lä viimeisiä taistelukoulutuksia, taisteluvaiheen 
eli soveltavan vaiheen sekä kauhulla odotetun 
JOHA-marssin.

Saavuttuamme harjoitusalueelle tiesimme kaikki, 
että tästä lähtisi viimeinen tetsausviikko varus-
miespalveluksemme aikana. Se varmasti lisäsi 
monen motivaatiota sekä jaksamista koko viikon 
ajan. Maanaantaina ja tiistaina harjoittelimme 
vielä viimeisiä taistelutekniikoita sekä taistelu-
menetelmiä. Saimme myös kokea pahamaineisen 
Hälvälän sään: vettä sekä räntää rupesi satamaan 
jo heti ensimmäisenä päivänä. Mutta tämäkään 
ei tulisi nujertamaan meidän taistelutahtoamme.

Tiistaina puolenpäivän jälkeen alkoi viikon seu-
raava vaihe, jonka aikana oikeasti testattaisiin 
ryhmiemme sekä ryhmänjohtajien toimintaa tais-
telunmukaisessa tilanteessa. Soveltavan vaiheen 
ensimmäinen taistelukosketus (keltaiseen) vihol-
liseen otettiin nopeasti valmistelluissa puolus-
tusasemissa. Heti ensimmäisestä laukauksesta 
asti taistelijoissa oli aistittavissa adrenaliinipiik-
kejä. Kun poskilaukausten sijaan taistelukenttä 
täyttyikin räkäpäiden paukkeesta sekä ruudin 
kärystä, oli tekemisessä aivan erilainen meininki.
 
Vihollinen kuitenkin osoittautui liian vahvaksi 
ja jouduimmen irroittautumaan taistelusta sekä 
valmistautumaan viivytystaisteluun ylivoimaista 
vihollista vastaan. Seuraavissa tulikosketuksissa 
pääsivätkin viimeisimpinä opitut viivytystaiste-

lun eri muodot koetukselle. Viholliselle tuotettu-
jen tappioiden turvin pääsimme siirtymään seu-
raavaan pisteeseen missä tulisimme saamaan 
lisätietoja sekä ohjeita tulevasta yöstä. 

Matkalla seuraavaan pisteeseen pääsimme hyö-
dyntämään vuoden aikana opittuja suunnistus-
taitoja. Tässä vaiheessa oli jo havaittavissa lie-
vää väsymystä, mutta kaikki jaksoivat edelleen 
tsempata eteenpäin. Jokainen meistä tiesi, että 
tästä viikosta tultaisiin selviämään hyvällä yhteis-
hengellä sekä ryhmien sisällä että yleisesti koko 
joukkueen sisällä. Hyvät yöunet tekisivätkin täs-
sä vaiheessa terää. 

Taisteluvaiheen aikana pääsimme vielä ryhmitty-
mään puolustukseen sekä tiedustelemaan vihol-
lisen hallussapitämää tieuraa. Lopulta pääsimme 
hyökkäämään ja tuhoamaan väsytetyn vihollisen. 
Sillä hetkellä kun lippaat tyhjenivät viimeisen 
taistelun loppupuolella, eikä tuleen enää vastattu 
vihollisen suunnasta, tiesimme saavuttaneemme 
jälleen yhden virstanpylvään JOHA-viikolla. Mo-
nen kasvoilla näkyi väsyneitä hymyjä, ja se hymy 
leveni korviin asti, kun saimme kuulla pääseväm-
me saunaan ja vieläpä sotilaskotiauton antimille.

Hyvin nukuttujen, mutta hieman lyhyiden yöunien 
jälkeen alkoi viikon suurin koettelemus eli itse JO-
HA-marssi. Marssin alkaessa ryhmien yhteishenki 
oli korkealla ja kaikissa ryhmissä oli aistittavissa 
vahvaa kilpailuhenkeä sekä halua voittaa muut 
ryhmät. Tehtävät tulisivat pitämään sisällään laa-
jalla skaalalla kaikkea aina Hälvälä brutalitystä 
laulamiseen, ja askeleita tulisi kertymään kymme-
niä ellei jopa satoja tuhansia. Koko JOHA-marssi 
huipentui "Hälvälä spahan", eli hypotermiakoulu-
tukseen, jossa pääsimme syksyisen raikkaan 
Kastarlammen syleilyyn. Ryhmien yhteishengen 
pystyi aistimaan laulusta, mikä raikui tyyntä lam-
menpintaa pitkin ympäri harjoitusalueen korkeita 
mäkiä. 

Lämmittävän saunan jälkeen pääsimme syömään 
sekä vihdoin ja viimein nukkumaan. Vaikka kaikki 
tiesivätkin, että jotain vielä tapahtuisi, niin vähi-
tellen kuorsaus alkoi kuulua kaikista makuupus-
seista. Aikaisin aamulla majoituksen ovi pamahti 
auki ja kersantti huusi: JOHA jatkuu…

Teksti: Pyry Männistö
Kuvat: Lasse Salonen
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Sahin silmin

Kun rytmiin sulautuu intohimo ja nuotit 
kertovat tarinaa, astun uudelle polulle 
musiikin maailmassa.
Aliupseerikurssin aikana sain 
mahdollisuuden kehittyä kapel-
limestarina, mutta matkani ei 
ole vain omien taitojeni hiomi-
nen – se on tarina avoimin mie-
lin kohtaamastani johtamisesta, 
musiikin syvemmästä ymmär-
ryksestä ja yhteisön voimasta 
luoda harmoniaa.

Kun lähdin aukkiin, suhtauduin 
siihen avoimin mielin. Olin juu-
ri vuosi sitten aloittanut työt 
Kaartin soittokunnassa ja tiesin 
lähteväni syksyllä aukkiin. Auk-
ki tuntui minusta hyvältä vaih-
telulta, sillä olin juuri saanut 
opintoni valmiiksi ja soittoa oli 
viime vuosina ollut paljon. Yl-
lättäen sain tehtäväksi mennä 
kapellimestarilinjalle. Siviilissä 
johdan Lumon puhaltajia, mikä 
motivoi minua hakeutumaan 

kurssille kehittääkseni kapelli-
mestaritaitojani.

Kurssilla opin valtavasti joh-
tamisesta. Sain työkaluja par-
tituurien analysointiin, opin 
eriyttämään käsiäni ja kuunte-
lemaan tarkemmin orkesterissa 
tapahtuvaa. Kurssi opetti myös, 
milloin kapellimestarin tulee 
olla aktiivinen ja milloin passii-
vinen, jotta orkesterilla on tilaa 
musiikin tekemiseen. Hyvä ka-
pellimestari auttaa, ei häiritse!

Parhaat muistot AUK 1:stä liit-
tyvät erääseen leiriin, jossa sa-
toi rankasti vettä katosta läpi. 
Huumori korjasi tilanteen ja 
ajatus ”opiipahan olemaan” sai 
minut lopulta vain nauramaan! 
AUK 2:ssa on ollut monia loista-
via hetkiä. Erityisesti 

oppituntien ja äänenjohtajien 
kanssa pidettyjen yhteisten 
treenien merkeissä.

Minun aukissani on eroja mui-
hin. Olen majoittunut henkilö-
kunnan kurssimajoituksessa ja 
hankkinut ruokani itse. Näkyvin 
ero on skabulakki eli henkilö-
kunnan lakki! Olin unohtanut 
kuinka upealta se näytti kun 
olin itse varusmies, ja taisin 
haaveilla sellaista itselleni va-
rusmiespalveluksen aikana. 

Paluu kasarmielämään on su-
junut sutjakkaasti. Päätin etu-
käteen ottaa kaiken ilon irti 
tästä ajasta, mikä auttoi minua 
sopeutumaan. Varusveijarin 
arki on pysynyt suhteellisen 
samanlaisena, mutta koulutus 
on mennyt nopeasti eteenpäin. 
Täällä on saatu aikaan runsaasti 
muutoksia, joita kaipasin oma-
na palvelusaikanani. 

Paluu varuskuntaelämään näin 
pitkän ajan jälkeen tuntuu 
enemmän uudelta alulta kuin 
paluulta vanhaan. Olen viihty-
nyt täällä erinomaisesti koko 
aukin ajan. AUK 2:ssa keskity-
tään musiikin tekemiseen am-
mattitaitoisesti, joten rohkaisen 
kaikkia, jotka harkitsevat palve-
lusta musiikin parissa hakeutu-
maan tänne!

Tuleville alokkaille suosittelen 
kuntoilua ennen palvelukseen 
astumista, sillä se hyödyttää 
erityisesti sotaharjoituksissa ja 
myös soiton parissa. Alokasai-
kana harjoitteluun ei juuri ole 
aikaa, joten suosittelen harjoit-
telemaan edes suukappalee-
seen puhaltamista muutaman 
kerran viikossa. Näin E-kausi 
alkaa helpommin ja saa enem-
män irti palveluksen alkuvai-
heista.

Haastattelu

Teksti: Hermanni Jakonen
Kuvat: Lasse Salonen, Enni Räntilä, Kasper Pesonen
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SEISSEIS
Kuka olet?Kuka olet?

PuolustusvoimatPuolustusvoimat

Grafiikka: Joshua Piipponen, Hermanni Jakonen
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Väittää nostavansa 150kg pen-
kistä. Niin kauniit ripset, että 

voisi luulla tekoripsiksi
Yksikön monitaituri. Suoriutui 
kosketinsoittajana, mallina ja juok-
sijana. Rokkasi koko kesän muskarin 
toisiksi hienoimmat aurinkolasit 
päässä.

Pianisti, jonka sormet taipuivat niin 
klassiseen kuin iskelmään.

”Pikkuvääpeli”
Voimakkaan äänen omaava la-
kupötkön soittaja. Huhujen mu-
kaan monnarissa aina etsimässä 
tehtävää. Torjuu voimakkaan 
vihollisen kenttälapiolla.
”Voitko tuua sotkusta Tehon?”
”Jess”

”E7#9”
Muusikko Espoosta, Parolassa 
tunnetaan akateemisuudestaan, 
sekä 23-kesäkiertueen konsert-
timestarina ja stadin Eddie Van 
Halenina.

Saapumiserän särmin espoolainen. 
Todellinen moniosaaja pelas-
tettuna konskista: koodaa niin 
tekniikkatiimin erittäin salaisen 
podcastin verkkosivut kuin MA:n 
macrot. Pizzaansa hyväksyy vain 
kahta täytettä.

Tämän vuoden ainoa klassinen 
kitaristi, joka kiersi niin 
viihdeorkesterin kuin jousien 
kanssa.

”Herra konserttimestari”
Tämä kansainvälinen soturi kai-
voi viulustaan mitä herkimpiä 
sävyjä. Vaikka viulu hänellä 
soikin kauniisti, oli hänellä 
mm. punkan tekemisessä suuria 
vaikeuksia. Nalle-väliasun suuri 
kuluttaja.

”Gröbbels”
Tämä alttoviulustemmoja 
soittava viulisti lepäsi aina kun 
siihen oli mahdollisuus.

Trumpetti pärisee niin klassisen- 
kuin pop-musiikin tahtiin.

Oli kollegoitaan metrin pidempi, ja 
laittoi huilun soimaan.

mmmmmmmmmm..
AAAAAAAA

* nämä henkilöt eivät lähettäneet omia tekstejään, joten ne ovat erään viestintämuumin tuottamia. 

Ukko-Kustaa Aalto*Konsk, lyömäsoittimet Alvar af Schultén*
Showband, kosketinsoittimet

Ahti Alavillamo*
Benjamin Cibulka
         Konsk, klarinetti

Eero Dunkel
Showband, kitara

Topi Eskelinen
Tekniikkatiimi

Veeti Forsström*
Viihdeorkesteri, kitara Ruben Goesch

Jousiorkesteri, viulu

Aaro Grönvall
Jousiorkesteri, viulu

Oiva Haapamäki*
   Konsk, trumpetti

Aarni Halonen*
Konsk, huilu Niilo Harjuntausta

Konsk, trumpetti

Viihdeorkesteri, kosketinsoittimet

SEIS
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”Mersu”
Tunnetaan enemmän etunimellä 
kuin sukunimellä. Aina iloinen 
ja hymyilee jopa järjestäytyes-
sä. Ottaa kaikki Pv:n napostel-
tavat talteen, sillä koskaan ei 
tiedä milloin nälkä yllättää.

”Burgeri”
Burgereita rakastava soittokunnan 

Scania-ekspertti.

Sovelsi taitojaan musiikin tyyli-
lajien yli. Kyllä basso kuuluu aina 

kappaleeseen.

”Rasva”
Hyvin rasvattu jokapaikanhöy-
lä. Seisoo enemmän käsillään 
kuin asennossa. Kalju kiiltää 
monnarista yön pimeillä tun-
neilla.

Piti huolen siitä, että järjestys 

pysyy ja asiat järjestyvät. 

Käyrätorvi soi majesteettisesti 

herran käsissä.

“Härvinen”
9kk taistelija, joka olisi 
viihtynyt pidempään-
kin.

Tämä kirjuri kuuluu Varus-
miessoittokunnan harvinaiseen 
ikialokas-luokkaan. Lajille 
tyypillisiä piirteitä on nak-
kipäivystys ja toiminnan yli-
särmyys. Kuuliainen ikialokas 
toteuttaa palvelustovereidensa 
toiveita parhaansa mukaan.

Laittoi basson jytisemään 

biisiin kuin biisiin.

Tällä raumalaisella super-
sotilaalla on aina fleda ja 
puntit mintissä. Markuksen 
voi bongata konskin pasuun-
asektiosta tai koriskentältä.

Tämä rehellinen ja iloinen kultakurkku 
sanoo asiansa suoraan ja hoitelee rou-
daamisenkin huoleton virne naamallaan. 
Saattaa olla räjähdysherkkä ärsyttäessä, 
joten huonona päivänä tämän pohojalaa-
sen tempperamentin ympärillä kannattaa 
kulkea kuin heikkoilla jäillä.

”KVKK”
Aina paikalla sekä taisteluhar-
joituksissa että konskin keikoilla. 
Saattaa innostua ottamaan 
ylimääräisiä vastuutehtäviä 
tai ajamaan päänsä kaljuksi. 
Tuntomerkkeinä kikattaminen ja 
äidillinen komentaminen.

Tämä Oulusta peräisin oleva valtava 
makean ystävä taikoo äänestä kuin 
äänestä levykelpoista. Äänitekniikan 
monitaituri on helpoiten löydettävissä 
syvältä tekniikkavaraston uumenista. 
E-kaudella kun teknikot vetivät välissä 
pitkää tikkua keikoista, veti lyhyimmän 
tikun joka kerta.

Meeri Heinonen
Konsk, saksofoni Miko Heinonen

Konsk, trumpetti

Veikko Hero*
Jousiorkesteri, sello Joni Ingberg*

        Showband, basso

Hermanni Jakonen
Viestintä, a6400 Thomas Jones

Konsk, käyrätorvi
Aukusti Järvinen*
Konsk, pasuuna

Elmeri Kallio
Kirjuri

Roope Kaunisharju*
Viihdeorkesteri, basso

Markus Kauppinen
Konsk, pasuuna

Onni Kivipelto
 Showband, laulu

Aino Koivukangas
Konsk, huilu

Harto Korpela
Tekniikkatiimi
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Hänet tunnetaan lentävistä lausah-
duksista ja jumalallisesta bassoklaran 
saundista. Suuren suosion saavuttanut 
lausahdus ”Braavo vapisee kun alfa 
rymistelee sisään!” on oikeasti hänen 
käsialaansa. 
Yksikön Kotipizza-vastaava.

”Jarru”
Tätä suomalaisemmaksi mies 
ei voi enää mennä! Taneli Kos-
tiainen on täydellinen sekoitus 
minuuttikäyttäytymistä, päi-
vällispusseja ja Puolustusvoimien 
mehua.

”Laudatur”
Tätä älykkäämmäksi mies ei voi 
enää mennä. Heikki tunnetaan 
moniosaajana, lukuisten kielten 
hallitsijana sekä sulavana käy-
rätorvistina.

”Saundi”
Elias on kyvykäs taistelija ja lah-
jakas klassisen fonin taitaja. Hä-
nen kanssaan hyviltä nauruilta 
ei voi välttyä. Hän on todellinen 
esikuva elämässä ja musiikissa!

Konskin kovin pikkolisti, joka soitti kaikki 
eteen tulleet nuotit prima vistalla, mutta 
silti täydellisesti. Vihasi hernekeittoa yli 
kaiken eikä syönyt sitä huhujen mukaan 
kertaakaan. Hyppäsi M7I-kiertueella 
näyttelemään 10min varoitusajalla.

Rakuunan vahvistus aukin 
kapulinjalle. Muistelee lämmöllä 
alokasaikaa Haminassa.

PVVMSK:n kirjuri. Paremmin 
tunnetaan alik. Naumannin 
apulaisena sekä lomalappujen 
uskollisena lähettiläänä.

”Oon lentosotamies, en jääkäri”
Särmin punkka. Viihtyy mielum-
min kameran takana. Useimmiten 
lauseet alkaa ”Meillä lennostossa 
tehtiin…”

Mehukatti-Roskantyöntäjän luoja. 
Yksikön sisäilmasta äänetön laulaja. 
”Jos on muropäivä, on hyvä päivä.”

Tämä mies osasi sellon taidon. 
Koko yksikön ystävä. Epäonnek-
kuus seurasi läpi palveluksen.

Pysyi usein varjoissa, 
mutta loisti taidoillaan. Aa....joo...okei....

Aleksi Korpilahti
Konsk, klarinetti Taneli Kostiainen

Konsk, baritonitorvi
Heikki Kujanpää
      Konsk, käyrätorvi

Elias Kujanpää
Konsk, saksofoni

Helmi Kuokka
Konsk, huilu

Olga Laamanen
Kapellimestarilinja

Lukas Lankinen
Kirjuri Elias Laurell 

Viestintä

Arttu Lavi

Showband, laulu

Mikael Lehtinen
    Jousiorkesteri, sello

Onni Leminen*
Showband, kitara Ilmari Lepistö

Viestintä
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Kuljander nimityksellä varustettu, 
sopivasti lepäävä autosotamies liian 
pienellä pinnalla varustettuna. 
Usein hommat tehtiin viime tingan 
kiireessä.

Yksikön rokkilaulaja, joka nautti 

värjätyistä hiuksistaan ennen 

niiden leikkaamista.

”Ministeri”
Tämä mies ei esittelyä kaipaa! 
Soittokunnan oma Espoon kokemus-
asiantuntija.

”Elegil”
Räppäri, joka sai monnarin 
tunnelman räjähtämään 
live-esityksellään.

”Herrasmies”
Legendan mukaan tämä Vimpelin sotakone 
voitti erään luutnantin painissa. Mäenpään 
rautaisista ampumataidoista häkeltyi jopa 
itse ylikersantti Rautasuo. Suuren suosion 
saavuttanut lausahdus ”Braavo vapisee 
kun Alfa rymistelee sisään!” on hänen 
käsialaansa.

”En ole teidän kalakaveri, olen teidän 
esimies.” 
Kahden saapumiserän hovikuvaaja. 
Tuvan unikeko.

”Helposti”
Musiikki on vain fiilistä ja 
analoginen on ainoa oikea.

“Nuotistogoblin”
Koko ajan johonkin menossa oleva 

moniosaava jokapaikanhöylä. 

Huhujen mukaan treenaa kopissa 

vain pakotettuna. Viihtyi metsässä 

paremmin kuin kehtaa myöntää.

”Saksan vahvistus”
Yksikön motivoitunein maan-
puolustaja. Tunnettu siitä, 
että jokainen jolla oli kysyt-
tävää heitettiin kohteliaasti 
tuvasta ulos.

Hakkasi rumpuja kuin vii-
meistä päivää, joka päivä.

“Vasenkäsi”
Laittoi kaikkensa musiikkiin ja 
musiikin kaikkeen. Yläkerran 
käytävät kaikuvat musiikilla 
sipojen aikana.

”Turmio”
Tämä konskin oboisti oli seiskatuvan 
ylivoimaisesti aktiivisin keikkailija. 
Heräämisen suhteen lahjakas kaveri. 
Herätyksen tullessa oli jo jalkeilla. 
Tuleva teekkari tunnettiin myös 
aktiivisena autokyytien antajana.

Mystisen Mikael Oksman 

-säätiön perustaja. Usean 

instragram feediä tutkis-

tellut.

Tatu Lindstén
Kuljettaja Elias Marjamäki*

Showband, laulu

Lauri Mentula
Konsk, käyrätorvi Elmeri Myllymäki*

       Tekniikkatimi

Juho-Joel Mäenpää
Konsk, saksofoni

Otto Mäkelä
Viestintä

Veeti Mäkinen
Viihdeorkesteri, kitara Pyry Männistö

Konsk, klarinetti

Lars Naumann
Toimistoalipuseeri

Erik Nickull*
Showband, rummut

Juuso Nieminen*
Viihdeorkesteri, kitara Topias Nurmio

Konsk, oboe
Mikael Oksman*

Jousiorkesteri, viulu
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”Cola”
Klassisen pianon maisterin 
tutkinnon suoritettuaan, tuli 
inttiin tuhoamaan nuoremman 
sukupolven Call of Dutyssa. Tämä 
pianovirtuoosi lumosi keikoilla 
katsojat hartaalla tunnelmalla, 
mutta myös rockimmalla otteella.

                  ”Pavis”
Hämeenlinnan oma kasvatti, joskin jaksaa 

muistuttaa ettei ole kantakaupungista vaan 

Hauholta. Paviksen Ford Orionin kyydissä 

koettiin tunteita pelosta reservin hilpeyteen, 

kun lukuisat varusmiehet kulkivat tiivissä 

tunnelmissa lomille. Legendan mukaan ei 

virittänyt palveluksen aikana kertaakaan 

viulunsa e- kieltä, koska soitti jousissa 

alttostemmaa.

”Beso beso”
Monilahjakkuus, joka viulun 
lisäksi osaa soittaa kitaraa ja pääsi 
loistamaan myös mediamuumina 
aukissa. Koko muskarin tyylik-
käimmät aurinkolasit pysyivät 
päässä koko kesän ja tämä moni-
osaaja ei ole kotoisin Kouvolasta 
vaan Myllykoskelta.

”Shmiipponen”
Viestinnän monitoimikone tarttui 
hommaan kuin hommaan. Usein 
lomat meni töitä tehdessä. Kei-
koilla unohtui usein nauttimaan 
musiikista kuvaamisen sijaan.

Tuubalauman terävä äänenjohtaja sekä 
S-tier tuubamörkö. Yksikön särmin 
minuutinhuutaja, jonka ääni kantaa 
toiseen rakennukseen asti. Tarinan 
mukaan on voittanut puolet soittokun-
talaisista pingiksessä jäkillä.

Varustus ja mies aina kunnossa. 
“Jazz.”

Raahautunut inttiin viidakosta 
maapallon toiselta puolelta. Sai-
rasti intin aikana enemmän kuin 
kukaaan muu. Sipa aikaan löytyy 
lattialta mies pölyä pieksemässä.

Toinen Oulun tehoteknikoista, Pyörret 
miksaa saundin kuin saundin ja ai 
että, kun onkin murea soundi. Taitaa 
myös bassoilun jalon taidon ja opetteli 
vuoden aikana tiskijukkailemaan ol-
lessaan soittokunnan diskon pääesiin-
tyjä. Muutti aukin aikana tupaan 13, 
jolloin hän aloitti GTA V:n läpipeluun 
yksikön pleikkarilla.

”Cool guy”
Soittokunnan cooleimman käve-
lytyylin omaava kiltti pörröpää. 
Salaperäisen hurmurin voi löytää 
siemailemasta Pepsi Maxia, vuoro-
tellen harjoittelemassa rudimentte-
ja sekä korttitemppuja.

Sai niin monta lempinimeä, että oli vaikea pysyä perillä kenestä puhutaan.

”Keittiöfilosofi”
”Maailmaa mullistavien” keskustelujen 
ylläpitäjä. Elokuvakerhon aktiivinen jäsen. 
Ylpeä ”tamperelainen”. 
Och samma på svenska. Administratör 
för “världsförändrande” diskussioner. 
Filmklubbens aktiva medlem. Stolt “tam-
merforsare”.

”Reiska”
Savon perukoilta löydetty super rou-
daaja, joka ei osaa käydä lomilla. Tämä 
raivokas peltien mäiskijä on monessa 
mukana ja soittaa tarvittaessa mitä 
vain. Ainoastaan suorien vastauksien 
saaminen on mahdotonta.

Arttu Ollikainen*
Piano Hetti Paavolainen

Jousiorkesteri, viulu

Kasper Pesonen
Jousiorkesteri, viulu Joshua Piipponen

Viestintä, Canon R5

Atte Pirtonen
Konsk, tuuba

Pessi Pohjola*

Emil Pyykkönen

Konsk, trumpetti

Pyry Pyörret
Tekniikkatiimi

Joonatan Pöyry
Showband, rummut

Miro-Matias 
Ranta-Knuuttila*

Samuel Raudasoja
Konsk, tuuba Oskari Reinikainen

Konsk, lyömäsoittimet

Viihdeorkesteri, kosketinsoittimet

Konsk, lyömäsoittimet
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Kotiutui kaikkia muita tunteja 
ennen ylioppilaskokeiden vuoksi. Nöyrä työmyyrä, joka ei 

pyydellyt kunniaa tekemästään 

työstä, vaan antoi tulosten 

puhua puolestaan. Tämä 

klarinettivirtuoosi osasi kaiken 

ärsyttävän hyvin, mutta kehuja 

oli kuitenkin turha odottaa, 

ellet itse yltänyt hänen kaltai-

seensa täydellisyyteen.

Osasto Suutarisen ja aukkibändin 
lämpöä hehkuva hanuristi, joka taitaa 
harmonikan lisäksi pianon ja syntikat. 
Kuin iso nallekarhu, jota tekisi mieli 
halata ja jolla riittää hyvää henkeä 
ja tarinointia leirinuotion äärellä. 
Rouvisen Mazdassa on kuunneltu läpi 
monet CD-levyt, ihan Mark Knopfleris-
ta aina Sydän, Sydämeen ja Robinista 
Pearl Jamiin. Sävelsi eeppisen teoksen 
nimeltä 1/23 Rhapsody.

”La Rose”
Vakuutti Männistön oboen kau-
niista äänestä omalla soitollaan. 
Pyörittelee klarinetin säveliä kuin 
mitäkin marssisauvaa. Tykkää 
myös imitoida muita.

Kaartin vahvistus ja särmä konekivääri-
taistelija. Otti vastaan useita lempini-
miä, kuten Räniskä, Rätyskä, Runtula, 
Räntsipäntsi… ja lista jatkuu. Tunnetaan 
myös yksikön pikku prinsessana

”Islandboy”
Yksikön kaunein mies. Tämä 
mestari pianisti laitettiin soit-
tamaan viulua vasten tahtoa. 
Omasi rikkaan vanhan miehen 
naurun, joka kantautui kauas.

Tämä pehmeä-ääninen pal-
jasjalkainen kangasalalainen 
on varsinainen viihdemusiikin 
moniottelija, jolta taittuvat niin 
ikivihreät iskelmät kuin mene-
vämpikin kasaripoljenta. Lisäksi 
hän on keikkareissujen vakiova-
linta kuskiksi. Fifassa tämä mies 
on (lähes) päihittämätön.

”SAH”
Kaartin kultapoika alipuseerin 

viralla. Tuli nuorukaisten 

keskelle suorittamaan aukin, 

jonka jälkeen palasi edus-

tamaan Suomen tasavallan 

presidenttiä.

Soittokunnan oma panssarijääkäri. 
Lavin hoivaan omaksuttu pikkuve-
li. Laurellin kanssa kokenut sotku 
taistelupari.

Tämä konskin ja rumpuryhmän 
innokas soturi arvostaa yöuniaan. 
Usein hänen suustaan kuulee 
lausahduksen: ”Taas yksi aamu 
suoritettu.”

Tämä kirkkonummelainen rockin 
erikoismies omaa tunnollisen 
treenaamisen tuloksena ehkäpä 
rumpuryhmän parhaat liikera-
dat. Iltavapailla hänet löytää 
usein pelaamasta Fifaa.

PVVMSK 1x sipuliton.
Vuoden kiintiö imatralainen, 
joka saa siirtymän trumpe-
tista fagottiin vaikuttamaan 
helpolta.

Arttu Ristolainen*
Konsk, klarinetti Alpi Ronkainen

Konsk, klarinetti

Jere Rouvinen
Joona Ruusula
      Konsk, oboe

Enni Räntilä
Viestintä

Samuel Saarikivi*
Jousiorkesteri, viulu

Mikko Sainio

Viihdeorkesteri, laulu
Jan Salminen
Kapellimestarilinja

Lasse Salonen
Viestintä

Aatu Siitonen
Konsk, lyömäsoittimet

Aaro Sintonen
Viihdeorkesteri, rummut Samu-Veikka Sivonen

Konsk, trumpetti

Viihdeorkesteri, harmonikka

Emil Laaksonen*
Viestintä

Viestinnän 
journalistinen 
taituri
siirtyi Parolan
hellään 
huomaan
Vekaralta.
Hoiti myös
urhoollisesti. 
kirjurin 
tehtäviä.



55

Teekkari henkeen ja vereen. 
Ja aamupuuroon ainakin kolme 
kukkuralusikkaa sokeria.

Nimestään huolimatta edusti soittokunnan 

suomenruotsalaisia. Tämä mies piti huolta 

ettei kukaan kuollut nälkään ruokkimalla 

tuvan. Janin löysi nukkumasta punkasta 

aina kun silmä vältti ja siihen oli lupa.

Itse itseään alikersantti 
Sourakaksi ja yliluonnolisen 
hyväksi johtajaksi kutsuva 
herra. Surakan löytää 
yleensä tupa 13:sta häviä-
mässä Fifassa.

”Taavi”
Haminan 
fonitaituri, 
jolta löytyi 
armottomia 
blues-luri-
tuksia joka 
tilanteeseen. 

Vietti vapaa-aikansa pääasiassa Parolan 
frisbeegolfradalla ja treenikopissa. Lisäksi 
Taavi oli yksi särmimmistä taistelijoista 
ja nostatti aina tunnelmaa vaikeinakin 
aikoina positiivisella olemuksellaan.

Yläkerran päivän piristys ja huippukla-
rinetisti. Teräväpäinen matemaattisten 
ongelmien ratkaisija. Vuoden aikana kasvatti 
lihaksensa suuremmoisiksi ja komisteli joka 
päivä entistä enemmän palveluksen lähen-
nessä loppuaan. Tupa 13 honor.

Tekniikan vanhin since day 
0. Kovasta painostuksesta 
huolimatta lähti aliupseeri-
kurssin sijasta oikeisiin töihin. 
Tapahtuma-alan pettäessä 
voisi tehdä uraa kaupunkijää-
kärinä.

Tältä kevyen musiikin Mozartilta luonnistuu kaikki Rockista Swingiin ja Fuusiosta Fissioon. Joonalla on absoluuttinen sävelkorva, joka mahdollistaa rumpujen soittamisen täydellisesti vireessä. Hän on vitsiniekka ja miellyttävä persoona, joka saa palvelustoverit aina hyvälle tuulelle.

Kova pranksteri ja 
nuudeli-intoilija. 
Tupa 13 polettimestari.

“Fades”
Tarkkakätinen hiustenleikkaaja, 
viulunsoittaja ja tinderissä swaip-
paaja. Erittäin kuuma ja seksikäs.

Ajoi päänsä kaljuksi ja 
veti muutaman muka-
naan.

Toinen ja jazzah-
tavampi puolisko 
osasto Suutarisen 
laulajaduosta. 
Hänen hellyyt-
tävä äänensä ja 
lavapresenssinsä 
saa sinut olemaan pihkassa häneen. Fiksu ja 
ovela uhkapeluri, joka laski todennäköisyyden 
sille, kuinka onnekas Tiikkaja oli saadessaan 
legendaarisen ED-piponsa voitettuaan sotkun 
bingossa neljä kertaa putkeen.

Vuoden ylivoimaisesti pohjoisin Varusmies-
soittokunnan taistelija. Mielenkiintoinen 
persoona, joka kukoisti metsäharjoituksissa 
osaamisellaan. Oli pois kotoa koko palvelus-
ajan, ja kulutti pingispöytää pelaamalla aina 
kahdella mailalla.

“ASTM”
Kuorma-auton kuljettaja. Tasainen 
kyyti joka kerta, oli kyydissä sitten 
teltta tai patarumpu.

“Vehkaluotokin keskittyy”

Tämä pianisti taipui moneen ja tuli 

ylikersantti Rautasuolle tutuksi.

Kun muut sykkivät kylmässä met-
sässä, hänet löytää autosta webasto 
päällä ja autosta poistutaan vain 
töiden ilmaantuessa.

Nuotistogoblini, joka hoitaa nuotit perille, vaikka 
nuotteja olisi kyselty 2min ennen treenejä. 
Aina särmä nuttura ja punkka. Herkkuhiiri, 
joka täyttää tupansa kaapit täyteen herkkuja, 
energiajuomia ja nuudeleita, jotka hän nauttii 
pelkällä suolalla.

Kasper Sundqvist
Konsk, klarinetti Jani Suomela

Konsk, klarinetti
Samuli Surakka

Konsk, tru
mpetti

Taavi Suutari
Konsk, saksofoni

Ville Särkilahti
Konsk, klarinetti

Tyko Tamminen
Tekniikkatiimi

Joona Tiikkaja
Viihdeorkesteri, rummut

Kuisma Tossavainen
Konsk, saksofoni

Jani Tourunen*
Jousiorkesteri, viulu

Helmi Uusitalo*
Konsk, pasuuna

Vili Vainionpää
Viihdeorkesteri, laulu

Lauri Valola
Konsk, tuuba

Inari

Atte Valkama
Kuljettaja Eero Vehkaluoto*

Showband, kosketinsoittimet
Aatu Vuolle
Kuljettaja

Sini Väisälä
Konsk, huilu
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Kupletin juoni
Pitäkää siitä kiini

Aaasia kunnossa

Humpan juoni
Ei vaadi toimenpiteitä

Tsitte

Kuules äijä
Äijä hei 

??
Grafiikka: Hermanni Jakonen
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Ei vaadi toimenpiteitä

Tsitte

Hyvät ystävät --- ja varusmiehet

Hyvät ystävät --- ja Tuukka
Parta- ja tukkataistelija

Vuonna runsaat tihkusateet

PPPPANSSSSAriprikaati
PPPPANSSSSAriura

Laik never pifoor
Käskeleet

Aaasia kunnossa

Tämä tässä on sitten Intin Pv:n tavara

Meni yli kuin leopoldin kuti

Älä puhu asioista joista et tiiä mitään

Mitäs naurua täältä käytävältä kuuluu, et-
tekai te vaan viihdy palveluksessa

Maailmalla ei riitä, että on Suomen paras
Ei oo mikään kirkkoon lähtö!

Siellä monnarissa ei oleskella
Voi ihimisen käsi

Nyt alkaa olla jo kiiiiire

Alfalla alkaa olla jo kiiire
Seis tai käytän Puolustusvoimia

Mennään eteenpäin 
Huolia murheita turhia toiveita

Huomenna sitte sitä ruuvia kiristetään

Ja nyt sitten se pihtiote kiristyy

??
Grafiikka: Hermanni Jakonen
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Listasimme vuoden hokemat, 
löydätkö oman inhokkisi? 

Alan Walker Spectre

PANSSARI......

Aa joo okei...

Tsisuss

LOPE LOPE LOPE

Hyvä siitä tulee kun sen maalaa

Laita listan päälle ni näyttää suoralta

Ei mitäään muuta.

Voiko ketutukseen kuolla

15min tauot

Liitto puuttuu asiaan

Tsitte
Jes

Helposti

Aa joo okei.

AT - OK

Hyvä elämä.
Salsa

Kun ei yhdellä kädellä onnistu 

Niin suuri on avaruus!

HMMMMMMMMMmmmaaaaAAA

Jessssss  jess jeeess

PULLA PIIRAKKA PIIRAKKA PULLA

Olen valmis, kyllä tästä selvitää!
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Arvoisa henkilökunta, palvelustoverit, lukijat, 
ystävät ja kapteeni Latvala.

Kiitokset

Vuoden 2023 kurssijuhlassa kuultiin huikea va-
rusmiehen juhlapuhe, jonka päätimme soveltaa 
Jytinä-lehden loppu kiitokseksi. 

Tekstiä kirjoittaessa varusmiespalvelusta on 
jäljellä kaksi aamua. Kulunut vuosi ja aliupsee-
rikurssi on pitänyt sisällään ylä-, ala-, ja moti-
mäkiä. Silloin tällöin tuntuu kuin ensimmäisestä 
päivästä olisi kulunut vain hetki. Ajoittain kui-
tenkin tuntuu siltä, kuin täällä olisi vietetty yhtä 
pitkä aika kuin pian eläköityvät kapteenimme. 
Nyt haluankin pysähtyä hetkeksi ja kiittää kaik-
kia, jotka ovat tehneet tästä vuodesta unohtu-
mattoman.

Ensimmäisten päivien varustenoutojen, sul-
keisharjoitusten ja lonkeroiden piilottamisen lo-
massa päästiin tutustumaan suureen määrään 
uusia ihmisiä. Heistä tulisi tärkeä osa edessä 
odottavaa vuotta. Viikkojen kuluessa inttiarki 
rupesi rullaamaan ja tupakin rupesi tuntumaan 
enemmän kodilta. Soittokaudella telttaryhmät 
muuttuivat kokoonpanoiksi ja meillä oli uudet 
tehtävät sekä haasteet edessä. Meitä koetel-
tiin niin pitkillä keikkamatkoilla, kuin jääkärihar-
joituksen yöttömissä öissä. Kaikesta kuitenkin 
selvittiin, erityisesti rakkaiden ystävien tuella.

Ensimmäiset yhdeksän kuukautta vietettiin yh-
dessä, mutta kaikki hyvä loppuu aikanaan ja niin 
kävi meilläkin. Osa porukasta kotiutui, kun osa 
meistä oli jäämässä aliupseerikurssille, TJ-mit-
tarin ollessa sadan pohjoispuolella. Viimeiset 
halaukset kavereille, joita ei tulisikaan enää nä-
kemään päivittäin, ja niin aliupseerikurssi oli al-
kanut. Varmasti kaikille kurssilaisille jäi mieleen 
kun olimme samana päivänä prikaatin 
Lippukentällä harjoittelemassa perustaistelu-
menetelmiä. Kaikki sujui oikein mainiosti, kun-
nes varusmiesparkista kaartaa ulos punainen 

Fiat Punto. Klamydian “Mä Lähden Himaan” 
-kappaleen ja “AAMUJA” -huutojen saattele-
mana on kieltämättä mielenkiintoista ryömiä 
mutaisella kentällä. Siinä hetkessä varmasti 
useampi joutui perustelemaan itselleen syitä, 
miksi jäi eikä lähtenyt. Tulevaisuus kuitenkin 
näyttäisi, että sen hetken tuntemukset osoit-
tautuivat vääriksi.

Aliupseerikurssin alettua, ja ystävien kotiudut-
tua meitä oli yksikössä 34, joista 4 oli saapunut 
uutena aukkia varten. Uusiin kasvoihin ja tupiin 
totuttelussa meni hetki, mutta lopulta ne teki-
vät tästä porukasta entistä tiiviimmän. Kurssilla 
vastuu siirtyi vielä enemmän meille. Välillä oli 
vaikeaa johtaa kavereita, jotka on tuntenut jo 
reilu 9 kuukautta, mutta se oli jokaiselle hyvä 
kehittymistilaisuus.

Aukin toisessa osassa kokoonpanot vetäytyi-
vät omiin tiloihinsa ja aloittivat omat harjoitte-
lunsa. Suuri osa harjoittelusta tapahtui oman 
kokoonpanon kesken, mutta kaikkien linjojen 
osaaminen saatiin kuitenkin yhdistettyä, muun 
muassa Lahden Jouluksi kotiin -keikalla. Vaikka 
tekeminen vaihtui taisteluharjoittelusta soitto-
toimintaan, oli päivät pitkiä ja henkisesti raskai-
ta. Vuoden loppua kohden ihmiset alkoivat olla 
loppuun palaneita, mutta taivaalla pilkahteleva 
reservin aurinko antoi voimaa jatkaa loppuun 
asti.

Ylihuomenna meidän viimeistenkin tiet erkane-
vat ja välttämättä emme tule näkemään toisten. 
Haluankin siis kiittää kaikkia palvelustovereita-
ni elämäni parhaasta vuodesta, ylä- ja alamä-
kineen. Päivääkään en vaihtaisi ja uskon, että 
kaikki teistä ajattelevat edes jollain tavalla sa-
moin.

Kiitos ja anteeksi kuluneesta vuodesta.

Teksti: Joshua Piipponen
Referoitu teksti: Juuso Nieminen
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